
Aave Toomsalu
Aave alustas sotsiaal-

valdkonnas 1991. a sep-
tembris, kui temast sai 
Suure-Jaani linnavalitsuse 
sotsiaalnõunik. Aave on 
oma karjääri jooksul pida-
nud toime tulema kahel 
korral omavalitsuste ühi-
nemistega, vedades 2006. 
aastal ühinemise sotsiaal- ja 
tervishoiuvaldkonna töö-
gruppi ning osaledes 2018. 
a ühinemise valdkondlikus 
töögrupis. 2006. aastal sai 
temast Suure-Jaani vallava-
litsuse (ühinesid Olustvere 
vald, Suure-Jaani linn ja 
vald ning Vastemõisa vald) 
sotsiaalosakonna juhataja. 
2018. aasta ühinemiste laine 
ajal tegi Aave otsuse jätkata 
laste ja peredega tööga ning 
temast sai Põhja-Sakala valla 
(ühinesid Suure-Jaani, Kõpu 
ja Kõo vald ning Võhma linn) 
lastekaitsespetsialist.

Viljandi maakonnas on 
aastate jooksul viidud ellu 
mitmeid erinevaid projekte 
ja alati oli Aave see, kes oli 
kohe kaasa tulemas, panusta-
des kogu maakonna sotsiaal-
valdkonna arengusse. Ta 
on kaasamõtleja ja algataja, 
sotsiaalosakonna juhatajana 
oli tema õlul kogu valdkon-
na toimimise korraldamine. 
Tema tööd maapiirkonnas 
on märgatud ka laiemalt, 
2011. aastal tunnustati teda 
Maarahva kongressil sot-
siaaltöötaja tänupreemiaga. 
Aave teeb pigem rohkem 
kui vähem.

Aave nägi juba varakult, 
et lastekaitsevaldkond vajab 
sageli teistmoodi lähenemist. 
Lapsed vajavad teadmist, 
et neist hoolitakse, et neid 
armastatakse, laps vajab hoo-
livat kodu. Abivajajad usal-
davad Aavet, ta leiab ühise 
keele ka kõige keerulisemate 
probleemidega maadlevate 
noortega. Tal on imetabane 
oskus leida abivajajale sobi-
vaim lähenemine.

Lisaks sotsiaalvaldkon-
na panustamisele on Aavel 
oma osa kogukonnas, olles 
näiteks Kappide ühingu liige 
ja panustades iga-aastase 
Suure-Jaani muusikafestivali 
toimimisse. Aave oli ka Suu-
re-Jaani tervisekoja loomise 
ja sünni juures.

Uutele tulijatele ja prak-
tikantidele on Aave heaks 
mentoriks ja juhendajaks. 
Aave jagab hea meelega oma 
oskusi ja teadmisi. Tema 
toetust, abivalmidust ja 
suuri kogemusi hinnatakse 
kolleegide poolt väga. Ta 
on elurõõmus, positiivne, 
uuendusmeelne, hea huu-
morisoonega.

Oma töös on Aave alati 
olnud kohusetundlik, usal-
dusväärne, empaatiline ja 
hea organiseerija. Meeskon-
natöös on Aave kolleeg, kel-
lele võib kindel olla. Ülesan-
nete jagamisel Aavele jäetud 
osa pärast ei pea muretsema, 
kõik saab alati tehtud hästi 
ja õigeaegselt. Sotsiaalvald-
konnas on meeskonnatöö 
üks olulisemaid lülisid ja kui 
selles meeskonnas on Aave, 
siis on juba palju lihtsam.

Elle Leis, Pilistvere 
hooldekodu juhataja

Elle asus Pilistvere hool-
dekodu juhtima 2016. aasta 
suvel. Töö hooldekodus oli 
talle tuttav, sest varasematel 
aastatel oli ta asendanud 
endist juhatajat kas puhkuse 
või haiguse ajal. Seega oli 
Elle just õige inimene juha-
taja ametikohale. Ta tundis 
tööd ning isikuomadustelt 
on ta abivalmis, sõbralik, 
suure empaatiavõimega, 
rahulik ja kohusetundlik. 
Kindlakäelise juhina asus 
Elle hooldekodu igapäeva-
tööd korraldama. Pilistvere 
hooldekodu on olnud asuta-
mise algusest peale koduselt 
hubane. Maja on maitsekalt 
sisustatud ja väga puhas. 

Vanast tühjana seisnud ki-
helkonnakooli hoonest val-
mis 1987. a vanadekodu, mis 
esimese uuenduskuuri läbis 
2006. aastal. 2020. a kevadel 
algas hooldekodu põhjalik 
kompleksne rekonstruee-
rimine. Maja elanikud tuli 
ajutiselt kolida teisele pinna-
le. Just Elle oli see, kes oskas 

välja mõelda parima lahen-
duse. Elle juhtis ja korraldas 
kogu kolimisprotsessi. Kõik 
laabus sujuvalt. Juhataja 
kohustuste kõrvalt jätkus 
Ellel jõudu käia pidevalt 
vaatamas, kuidas edenevad 
ehitustööd. Ta oli nõud-
lik tööde kvaliteedi suhtes, 
seda kuni lõppviimistlusteni 

välja. Tal oli silma pakkuda 
välja lahendusi, et vana maja 
omapära rohkem esile tuua 
ning eakatele igapäevaelu 
toimimiseks mugavamaks 
muuta. Majja tagasi koliti va-
hetult enne jõule. Pilistvere 
hooldekodu rekonstrueeri-
mise perioodil oli Elle valmis 
võtma endale lisakohustusi 
ja lisavastutust. Ta tegutses 
tasakaalukalt ja kohusetund-
likult, et tagada hoolealustele 
võimalikult harjumuspärane 
elukorraldus.

Ta peab oluliseks, et kel 
huvi ja tahtmist, saab tegut-
seda, üritusi tehakse ühiselt 
ja viisil, et keegi kõrvale ei 
jääks.

Elle peab oluliseks, et 
klient saab eelnevalt hoolde-

koduga tutvuda. Ta soovitab 
inimesel ja tema lähedastel 
tulla enne vaatama, kas talle 
nende juures meeldib.

Elle on loonud hästi toi-
miva töökollektiivi, kollek-
tiiv on püsiv, töötajaskond 
on stabiilne. Oma positiivse 
suhtumise ja eeskujuga os-
kab ta töötajaid motiveerida. 
Kevadisel koroonaperioodil 
(2020. a) elati ühtse meeskon-
nana lausa kohapeal, et mitte 
haigust majja tuua. Pilistvere 
hooldekodus ei olnud ühtegi 
haigusjuhtumit. Tänu juhata-
ja ettevõtlikkusele omavad 
kõik hooldajad kutsetun-
nistust. Kuigi hooldustöö 
on raske, on Elle osanud 
personali motiveerida oma 
tööst rõõmu tundma.

Elle on aktiivne kogukon-
na liige. Kui mõnel kohalikul 
eakal on vaja abi, siis on Elle 
alati nõus aitama, kas arsti 
juurde transportimisel või 
ravimite toomisel. Ta osaleb 
Kirivere kooli hoolekogu 
töös ja on Põhja-Sakala val-
lavolikogu sotsiaalkomisjoni 
liige, 2002. aastast Punase 
Risti liige ja läbinud kriisiabi 
koolitused.

Oma tööd teeb Elle suure 
pühendumusega. Hoole-
alused ja töötajad peavad 
Pilistvere hooldekodu oma 
koduks, koos ollakse kui 
üks pere.
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Põhja-Sakala valla sotsiaalala töötajad said 
tubli töö eest tunnustatud

15. juunil toimus Vanemuise kontserdisaalis 
ESTA sotsiaalala töötajate ja valdkonda panus-
tajate tunnustusüritus. Põhja-Sakala vallast said 
tänukirja:

Aave Toomsalu – kategoorias „Elutöö tegija 
sotsiaalvaldkonnas“ ja

Elle Leis – kategoorias „Aasta hoolekande-
juht“.

                                     Head kolleegid, koostööpartnerid ja      kaasteelised!Elu mõte on midagi tähendada kellelegi,korda minna, seista millegi eest,jätta mingi märk, et me üldse elanud oleme.  Olla kellelegi oluline ja vajalik just sellisel hetkel, kui    inimesel on üksinda raske ja ta vajab enda kõrvale               kedagi!
Südamlik tänu kõigile kooskäidud aja ja heade sõnade eest!

Aitäh ja uute kohtumisteni!Aave Toomsalu

Suur tänu! 
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Põhja-Sakala Vallavalitsuses

Põhja-Sakala Vallavolikogus

17.06.2021

Anti vallavalitsusele luba valguskaabli kiu kasutamise 
lepingu sõlmimiseks;
kinnitati ametiautode ja isikliku sõiduauto ametisõitu-
deks kasutamise kord;
võeti vastu Põhja-Sakala valla 2021. aasta I lisaeelarve;
asutati sihtasutus Suure-Jaani Tervisekeskus ja kinnitati 
põhikiri;
kehtestati Põhja-Sakala Vallavalitsuse (ametiasutuse) 
teenistuskohtade koosseis ja struktuur;
lõpetati Põhja-Sakala valla tunnustamise korra I lugemi-
ne ning suunati II lugemisele;
määrati volikogu liikmete ja mandaatide arv ning moo-
dustati üks valimisringkond;
moodustati valla valimiskomisjon;

tunnistati kehtetuks Põhja-Sakala Vallavolikogu 
23.08.2018 otsus nr 69 „Suure-Jaani tööstusala maatükile 
hoonestusõiguse seadmine”;
seati Põhja-Sakala valla kasuks isiklik kasutusõigus teede 
avalikuks kasutamiseks eraomandis olevatel kinnisasja-
del asuvatele teelõikudele;
kinnitati erateede avalikuks kasutamiseks määramise 
kord;
võeti vastu Põhja-Sakala valla üldplaneering ja tunnistati 
nõutele vastavaks keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise aruanne;
tunnistati kehtetuks järgmised haridusvaldkonna mää-
rused:
1) Kõpu Vallavolikogu 27.10.2010 määrus nr 10 „Kõpu 
Põhikooli lasteaiatasu määrad ja tasumise kord“;
2) Suure-Jaani Vallavolikogu 23.02.2006 määrus nr 18 
„Valla koolieelse lasteasutuse ja lastehoiu toidukulu 
katmine“;

3) Suure-Jaani Vallavolikogu 22.03.2007 määrus nr 
78 „Suure-Jaani Vallavalitsuse hallatavate koolide ja 
koolieelsete lasteasutuste põhimääruste kinnitamise ja 
muutmise kord“;
4) Suure-Jaani Vallavolikogu 29.12.2008 määrus nr 14 
„Suure-Jaani valla koolidesse vastuvõtu tingimused ja 
kord“;
5) Võhma Linnavolikogu 21.04.2011 määrus nr 5 „Võhma 
linna kooli põhimääruse kehtestamise kord“;
kinnitati Põhja-Sakala valla 2020. aasta konsolideerimis-
grupi majandusaasta aruanne.
Muu info:
anti ülevaade eelarvestamise kohta tellitud erakorralise 
auditi aruandest;
anti ülevaade valla koolivõrgust ja haridusest.

01.06.2021
Sotsiaalküsimustes:
hüvitada isikule õpilase sõidukulud koolist koju;
määrata sügava puudega vanaduspensionärile hool-
daja ning maksta hooldajale hooldajatoetust.
Haridus- ja kultuuriküsimustes:
kehtestada Põhja-Sakala valla koolieelsete lasteasutuste 
lahtiolekuajad;
edastada volikogule eelnõu 5 haridusvaldkonna mää-
ruse kehtetuks tunnistamiseks.
Majandusküsimustes:
seada isiklik kasutusõigus Elektrilevi OÜ kasuks 
järgmistele Võhmas asuvatele kinnistutele: Tooma 
haljasala, Tooma tänav, Niidu tänav, Mureli tänav ja 
Silla tänav T1;
kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Kootsi 
külas Ruusa kinnistule;
anda isikule välja raieluba Suure-Jaani linnas Ring-
puiestee 8b kinnistul asuva 52 puu ja eelnimetatud 
kinnistu ning Ringpuiestee 10 kinnistu piiril asuva 22 
puu raieks;
edastada volikogule eelnõu Põhja-Sakala Vallavoli-
kogu 23.08.2018 otsuse nr 69 „Suure-Jaani tööstusala 
maatükile hoonestusõiguse seadmine“ kehtetuks 
tunnistamiseks;
edastada volikogule eelnõu Põhja-Sakala valla kasuks 
isikliku kasutusõiguse seadmiseks teede avalikuks ka-
sutamiseks eraomandis olevatel kinnisasjadel asuvatele 
teelõikudele;
edastada volikogule kinnitamiseks määruse „Erateede 
avalikuks kasutamiseks määramise kord“ eelnõu;
edastada volikogule vastuvõtmiseks Põhja-Sakala valla 
üldplaneering ning korraldada selle avalik väljapanek;
väljastada: 1) ehitusteatised Suure-Jaani linnas Tallinna 
19 kinnistul abihoone laiendamiseks ning Olustvere 
alevikus Mesila tn 1 // Mõisaallee 10 // 12 // Müüri 
tn 4 // Rataskaevu tn 1 // 2 // 3 // 5 // 7 // Talli tn 
1 // 3 // 5// Tiigi tn 2// 4 // 6 // Olustvere mõis 
ja Müüri tn 3 kinnistutele sidekaabli paigaldamiseks; 
2) ehitusload Koksvere külas Siimani farmi kinnistule 
silohoidla, põhuhoidla nr 1, puistesöödahoidla ja põhu-
hoidla nr 2 ehitamiseks ning Suure-Jaani linnas Ruusi 
tee 12 kinnistule tootmishoone laiendamiseks kuni 33%.
Rahandusküsimustes:
eraldada reservfondist Olustvere lasteaia Piilu eelar-
vesse 364 eurot ettenägematute kulude katteks.
Muudes küsimustes:
kehtestada Suure-Jaani Tervisekoja tuletõrjetorni lah-
tiolekuaeg ja hinnakiri;
edastada volikogule kinnitamiseks eelnõu volikogu 
liikmete arvu määramiseks ning valimisringkonna 
moodustamiseks;
edastada volikogule eelnõu valla valimiskomisjoni 
liikmete nimetamiseks;
edastada volikogule Põhja-Sakala Vallavalitsuse (ame-
tiasutuse) teenistuskohtade koosseisu ja struktuuri 
kehtestamise eelnõu;
edastada volikogule Põhja-Sakala valla tunnustamiste 
korra muutmise eelnõu;
edastada volikogule eelnõu sihtasutuse asutamiseks ja 
põhikirja kinnitamiseks;
anda nõusolek avaliku ürituse „Pannkoogi pühapäev“ 
pidamiseks.
Lisaks:
anti ülevaade kaasava eelarve küsitluse tulemustest.

08.06.2021

Haridus- ja kultuuriküsimustes:
maksta ühekordset sotsiaaltoetust 50 eurot Põhja-Saka-
la Vallavalitsuse hallatavate põhikoolide lõpetajatele 
nimekirja alusel;
maksta ühekordset sotsiaaltoetust 50 eurot Põhja-Saka-
la valla elanike registris olevatele väljaspool Põhja-
Sakala valda asuvate põhikoolide lõpetajatele esitatud 
avalduse alusel;
maksta preemiat 150 eurot kiitusega põhikooli lõpeta-
jatele, kelle elukohaks rahvastikuregistris on kantud 
Põhja-Sakala vald või kes lõpetavad Põhja-Sakala 
valla kooli: Mihkel Koitmäe (Võhma kool); Karl-Vahur 
Vingisaar (Viljandi Kesklinna kool); Kerli Kond (Abja 
gümnaasium); Maria Toomingas (Suure-Jaani kool).
Majandusküsimustes:
kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja pro-
jekti „Hommiku talu Põhjaka külas veepuhastusseade“ 
aruanne koos täitmise eelarvega;
nõustuda Olustvere alevikus asuva kinnistu registriosa 
nr 241539 koosseisu kuuluva Jaamaküla tee 1 ja 3a kin-
nistute jagamisega ja määrata katastriüksuste piiride 
muutmisel maa sihtotstarve;
seada tähtajatu sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks uute 
elektrimaakaabelliinide rajamiseks Põhja-Sakala vallas 
asuvale kahele kinnistule;
anda projekteerimistingimused Ängi külas Kraavi kin-
nistule sauna püstitamise ehitusprojekti koostamiseks.
Muudes küsimustes:
kinnitada Suure-Jaani esmatasandi tervisekeskuse 
füsioteraapiateenuse hinnakiri;
kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja aerulaudade laenu-
tuse hinnakiri, lahtiolekuaeg 2021. a riiklikel pühadel 
ja hoolduspäevad;
anda välja vallavalitsuse tänukiri Aave Toomsalule 
pikaaegse töö eest sotsiaalhoolekandes;
anda nõusolek avaliku ürituse „Vanasõidukite näitus“ 
pidamiseks;
nõustuda ettepanekuga maksta Põhja-Sakala valla 
sportlasele Laura Nurmsalule 500 eurot preemiat.
Lisaks:
anti teada Põhja-Sakala valla 2020. aasta majandusaasta 
aruande ja vandeaudiitori aruande valmimisest.

15.06.2021

Sotsiaalküsimustes:
alaealiste eestkostjana volitada Põhja-Sakala Vallavalit-
suse lastekaitsespetsialisti esindama nelja isikut;
eraldada vältimatu sotsiaalabi korras isikule sotsiaal-
eluruum;
toetada isiku eluruumi kohandamist hügieenitoimin-
gute parandamiseks.
Haridus- ja kultuuriküsimustes:
kinnitada preemia maksmine gümnaasiumi medaliga 
lõpetajatele järgmiselt:
kuldmedaliga lõpetajatele 350 eurot preemiat: Elisabeth 
Merendi; Lisethe Raidsalu;
hõbemedaliga lõpetajatele 250 eurot preemiat:  
Lota Otsus; Heilika Ventsel; Andres Härm.
Majandusküsimustes:
seada Suure-Jaani linnas asuvale Lembitu puiestee T3 
kinnisasjale sundvaldus;
nõustuda Lemmakõnnu külas Vahemurru ja Naadi-
metsa kinnistute jagamisega ja määrata katastriüksuse 

jagamisel moodustatavatele uutele katastriüksustele 
koha-aadressid ja sihtotstarbed;
nõustuda Epra külas asuva Sigaru kinnistu jagamisega 
ja määrata katastriüksuse jagamisel moodustatavatele 
uutele katastriüksustele koha-aadressid ja sihtotstar-
bed;
nõustuda Võlli külas asuva Sillaotsa kinnistu jaga-
misega ja määrata katastriüksuse jagamisel moodus-
tatavatele uutele katastriüksustele koha-aadressid ja 
sihtotstarbed;
määrata Põhja-Sakala valla 2020. aasta hajaasustuse 
programmi taotletud toetussumma täismahus tingi-
musteta neljale taotlejale;
määrata Põhja-Sakala valla 2020. aasta hajaasustuse 
programmi taotletud toetussumma täismahus tingi-
muslikult 43 taotlejale;
jätta rahuldamata Põhja-Sakala valla 2021. aasta haja-
asustuse programmi esitatud nõuetele mittevastavad 
kaks taotlust;
jätta rahuldamata Põhja-Sakala valla 2021. aasta haja-
asustuse programmi esitatud 20 taotlust toetusvahen-
dite lõppemise tõttu.
Muudes küsimustes:
kinnitada NANO Turvasüsteemid OÜ hinnapakku-
mine;
tunnistada kehtetuks Kõpu Vallavalitsuse 03.11.2015 
määrus nr 1 „Kõpu Põhikooli lasteaiarühmade lahti-
olekuaegade kehtestamine“;
moodustada XXIV Suure-Jaani Muusikafestivali  
korraldustoimkond;
anda nõusolekud avalike ürituste pidamiseks: Suur 
Maasturite Suvesõit 2021; jaaniõhtu Metskülas;  
Vanasõidukite näitus Võhmas; Jaanipidu Võhmas;  
Suvespordi jaanipäev; Jaanituli 2021; Lehola-Lembitu 
mängude suvepäev; rahvalik simman Kohtumisrõõm.
Lisaks:
tutvuti Põhja-Sakala valla 2020. majandusaasta aruande 
ja vandeaudiitori aruandega;
infona anti ülevaade esitatud vaidest Põhja-Sakala 
Vallavalitsuse 11.05.2021 korraldusele nr 240;
tehti ettepanek SA nõukogusse kolme liikme nimeta-
miseks;
tehti muudatusettepanek I lisaeelarve eelnõusse ja 
teavitati sügisel II lisaeelarve koostamisest.

18.06.2021

Sotsiaalküsimustes:
pikendada isiku sotsiaaleluruumi üürilepingut.
Majandusküsimustes:
kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Vihi küla, 
Pani;
väljastada: 1) ehitusluba Navesti külas Ulpe kinnistu-
le päikeseelektrijaama püstitamiseks; 2) ehitusteatis  
Karjasoo külas Metsõue kinnistul suvila püstitamiseks.
Muudes küsimustes:
kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja kinokoja piletihind;
anda välja tänukiri Kõidama lasteaia Traksik lasteaia-
õpetajale pikaajalise töötamise eest;
anda nõusolekud avalike ürituste pidamiseks:  
Suure-Jaani suvelaat; teatrietendus „Vaim“; Soomaa  
kohvikutepäev ja kontsert.
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Põhja-Sakala Vallavalitsus maksab preemiat põhikooli, 
gümnaasiumi ja kutseõppeasutuse lõpetajatele, kelle 
elukohaks rahvastikuregistris on kantud Põhja-Sakala 
vald või kes lõpetavad Põhja-Sakala valla kooli:
•    gümnaasiumi lõpetamisel kuldmedaliga 350 eurot;
•    gümnaasiumi lõpetamisel hõbemedaliga 250 eurot;
•    kutseõppeasutuse lõpetamisel kiitusega 250 eurot;
• põhikooli lõpetamisel kiitusega lõputunnistusel 
  150 eurot.
Preemia makstakse kas tunnustuse saaja või tema sea-
dusliku esindaja avalduse alusel kandmisega avaldusel 
näidatud pangakontole.

Põhja-Sakala Vallavalitsus maksab ühekordset sotsiaal-
toetust 50 eurot väljaspool Põhja-Sakala valda asuvate 
põhikoolide lõpetajatele, kelle elukohaks rahvastikure-
gistris on kantud Põhja-Sakala vald. Toetust makstakse 
lõpetaja või tema seadusliku esindaja avalduse alusel 
kandmisega avaldusel näidatud pangakontole.

Palume nimetatud preemia ja toetuse saajatel esitada 
vabas vormis avaldus e-posti aadressil info@pohja-
sakala.ee või posti teel aadressil Lembitu pst 42, Suure-
Jaani linn, Põhja-Sakala vald, 71502 Viljandi maakond.

Põhja-Sakala Vallavalitsus maksis ühekordset sotsiaal-
toetust 50 eurot Põhja-Sakala Vallavalitsuse hallatavate 
põhikoolide lõpetajatele (kelle elukohaks rahvastikure-
gistris on kantud Põhja-Sakala vald) lõpetajate nimekirja 
alusel. Toetus anti lõpetajatele üle lõpuaktusel.

Suure-Jaani lasteaed 
Sipsik
kutsub oma meeskonda tööle  
alates 16.08.2021:

• LASTEAIAÕPETAJA (2,0 kohta)
• MUUSIKAÕPETAJA (0,5 kohta)
• LOGOPEEDI (0,5 kohta)
• ÜLDRUUMIDE KORISTAJA (0,5 kohta),  
  tööle alates 02.08.2021

Esita avaldus, CV, haridust ja kvalifikatsiooni tõendavad 
dokumendid e-posti aadressil la.sipsik@suure-jaani.ee 
või saada Suure-Jaani lasteaed Sipsik, Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani hiljemalt 26.07.2021.

Lisainfo: Tiiu Savelli, tel 5624 0243 või 437 1198.

Võhma Kool
kuulutab välja konkursi järgmistele 
ametikohtadele:

• PSÜHHOLOOG (1,0 ametikohta),
• SOTSIAALPEDAGOOG (0,8 ametikohta),
• POISTE KEHALISE KASVATUSE ÕPETAJA  
  (0,64 ametikohta),
• INGLISE KEELE ÕPETAJA (1,0 ametikohta),
• KLASSIÕPETAJA (1,0 ametikohta).

Kandideerimiseks vajalikud dokumendid (avaldus, CV,  
haridust tõendavate dokumentide koopiad, motivat-
sioonikiri) esitada digitaalselt allkirjastatult e-posti teel  
vkool@kool.vohma.ee või posti teel Võhma Kool, Veski 
12, Võhma linn, Põhja-Sakala vald, 70602 Viljandimaa.

Dokumente ootame 9. juulini 2021.
Tööleasumise aeg on augustis 2021.

Täiendavat informatsiooni tööülesannete, koormuse, tööaja jm 
kohta saab Kristel Vahtralt, e-post kristel@kool.vohma.ee.

Prügi tekib maailmas iga 
hetkega juurde, kuid me ei 
ole siiani suutnud välja mõel-
da, mida sellega peale haka-
ta. Kuidas saada prügi “ära 
pandud” nii, et see loodusele 
ja meie elukeskkonnale kahju 
ei teeks? Kuigi tundub, et 
prügiteema on ajast ja arust, 
siis prügi sorteerimine val-
mistab siiani küsimusi ka vi-
samatele prügisorteerijatele 
ning oma tarbimisharjumusi 
on üksikindiviidil väga raske 
muuta ilma tootjate oma-
poolse panuseta.

Tänasel päeval on sor-
teerimise vastutus jäetud 
tarbijale, mitte tootjale. Sel-
lest ajendatuna on tehtud 
ka proteste, kus pakendid 
on kaupluse ette jäetud, sur-
vestades kauplust jäätme-
käitlusega tegelema (vaata: 
https://plasticattack.co.uk). 
Kui oleks võimalus osta 
laiaulatuslikumalt tooteid 
pakendivabalt, ei peaks tar-
bija niivõrd intensiivselt ka 
jäätmekäitlusega tegelema.

Kuigi tarbitakse ainult 
toodet ennast, makstakse 
kaudselt ka pakendi eest, 
mis läheb äraviskamisele. 
Loodan, et lähiajal liigume 
järjest enam pakendivaba 
poodlemise poole, kus tava-
poest saaks soetada soovitud 
kaupa oma kaasavõetud 
anumasse. Kui see on jää-
nud koju, pakub kauplus 
omalt poolt alternatiivina 
võimalust laenata korduv-
kasutatav anum, mille saab 
hiljem poodi tagastada. Et 
pakendivabalt ostlemas käia, 
peab praegu käima erineva-
tes kauplustes ning kulutama 

selle jaoks omakorda rohkem 
aega ja kütust.

Toiduainete valdkonnas 
on teatud toodete pakenda-
mine vajalik toidu parema 
säilivuse tagamiseks, kuid 
majapidamistooted ning kõik 
muu, mida pakendatakse 
ning mis üldse pakendit te-
gelikult ei vaja, on veel eraldi 
suur küsimus.

Omavalitsused saaks 
enda poolt teha soovitusi 
avalike ürituste korraldajatel 
kasutada näiteks topsiringi, 
pakkudes külastajatele mit-
mekordselt kasutatavaid ja 
pandi eest lunastatavaid joo-
gitopse nagu on tehtud Int-
sikurmu festivalil või Tartus 
eri baaride koostööna (vaata: 
www.topsiring.ee). Samuti 
võib teha üleskutse ürituse 
külastajatel võtta kaasa oma 
tops ja sööginõud.

Vastutus oma prügi käi-
delda on igaühel, kuigi kõik 
meist seda vastutust kanda 
kas ei taha või ei oska. Ko-
dused harjumused tulevad 
kõikjale kaasa, ka avalikes 
kohtades liigeldes. Teede 
äärtes ja asulapiiridel leidub 
suurtes kogustes prügi, mis 
tundub justkui eikellelegi 
kuuluv. Prügi, mis läheb 
autoaknast välja, jõuab otse 
loodusesse. Tundub elemen-
taarne, et kui tarbin midagi 
teel olles, siis jääb prügi kas 
autosse või taskusse ning 
viskan selle lähimasse prü-
gikasti. Sest mis saab prügiga 
looduses? Mitte midagi. See 
on ikka veel seal, võib-olla 
veidi kaugemale metsa alla 
lennelnud, kuid ikka seal.

Teede ääres domineeri-
vad prügi hulgas konid ja 

kohvitopsid. Koni laguneb 
looduses kuni 15 aastat, selle 
aja jooksul eraldab ta aga 
kahjulikke ühendeid ning 
kahjustab sellega ümbrust. 
Kui teel olles suitsetamine 
on hädavajalik, siis teha seda 
loodust kahjustamata, koni 
saab panna näiteks klaasist 
kaanega purki või kaasas-
kantavasse konitopsi.

Kohvitopsi asemel saab 
kasutada termost. Korduska-
sutatavus on üks võtmesõna, 
et tekitada vähem prügi, 
samal ajal on see ka rahaline 
kokkuhoid, kuna on suur 
vahe, kas osta igakuiselt 
uus toode või saab sama 
toodet kasutada aastaid. 
Teine valdkond, mida silmas 
pidada oma tarbimisharju-
muste ülevaatamisel on see, 
et kasutatavad tooted oleksid 
biolagunevad. Lahendusi on, 
tuleb vaid üks väike harju-
musmuudatus teha. Muu-
datus, mis on aga looduse 
ja meie elukeskkonna jaoks 
väga suur. Sellest hetkest, mil 
prügi visatakse loodusesse, 
on see automaatselt kõigi 
meie prügi.

Juulikuus koristame ma-
levanoortega talgu korras 
Suure-Jaanist väljuvad maan-
teeääred. Eri suundadest 
kokkukorjatud jäätmed kasu-
tatakse kunstiinstallatsiooni 
“Prügi teisel pool akent” osa-
na ning seda saab vaatama 
tulla juuli keskpaigast alates 
Suure-Jaani Coopi ja Meie 
poe vahelisele haljasalale.

Prügiteemalised mõtisk-
lused saavad juulikuus Põh-
ja-Sakala vallas ka kogukon-
namõõtme. Suure-Jaanis toi-
mub 17. juulil kell 13–14.30 

tervisekoja esisel terrassil 
arutelu “Kuidas ennetada 
prügi sattumist looduses-
se”, kuhu on oodatud kõik 
kaasamõtlejad ja huvilised. 
Sellega seonduvalt kutsume 
kõiki üles juba varem mõ-
tisklema selle üle, mis meie 
piirkonnas antud teemal juba 
toimib ning mida võiks pare-
maks muuta. Ettepanekud ja 
murekohad saata hiljemalt 
12. juuliks, et need kaasata 
arutelusse.

Pärast arutelu on huvilis-
tel võimalus osaleda õpitoas 
“Kuidas vähendada prügi 
teket”. Õpituba juhendab 
Liisa Aavik, kes on teinud 
koolitusi antud teemal nii 
Eestis kui ka välismaal, sh 
kõrgkoolides, koolides, ette-
võtetes ja festivalidel. Tema 
tegemistega saab tutvuda 
lähemalt blogis Suletud Ring. 
Osalejate arv on piiratud, 
huvilistel palun registreerida 
end meili teel. Osalustasu 
oma äranägemise järgi ko-
hapeal.

Küsimused-ettepanekud 
“Kuidas ennetada prügi 
sattumist loodusesse” arute-
luks ning õpituppa “Kuidas 
vähendada prügi teket” 
registreerimine aadressil 
viljandi.tuled@gmail.com

KAROLIN TAMM

Kogukonnaprojekti “Prügi 
teisel pool akent” eestvedajad: 
Karolin Tamm, Marta Jahhu, 
Kadri Sünter, Kerttu Küü-
narpuu, Kaisa Ailt, Ergo Lei-
lop, Marko Aatonen, Margus  
Kevin Sünter.

www.viljandituled.ee
Visuaalkunstiplatvorm

„Prügi teisel pool akent“

Esmakordsel t  o l i 
mul tänavusel või-
dupühal au võtta 

Lembitu ausamba ees vastu 
presidendi süüdatud või-
dutuli. Eestlaste kõigi ae-
gade võitude ja võitluste 
mälestuspäeval asetasime 
mälestusküünlad ja pärjad 
Suure-Jaanis Vabadussõja 
ausambale Lembit ning mä-
lestussammastele Kõpus ja 
Pilistveres. Südantsoojenda-
valt tervitati võidutuld Sür-
gaveres, Vastemõisas, Kõos 
ja Võhmas, kombekohaselt 
süüdati sellest tulest neis 
paikades jaanilõkked. Eel-
nevad põlvkonnad on meile 
pärandanud vaba ja iseseisva 
Eesti. Meie kohus on eelkäija-

te tegusid mäletada, austada 
ja olla nende väärilised. Ka 
täna peame me olema valmis 
enda eest seisma ja raskustes 
üksteist toetama. Üksi ei suu-
da keegi midagi, vaid koos 
oleme tugevad. Aitäh kõigile, 
kes vabatahtlikult meie riigi 
kaitsesse ja püsimisse panus-
tavad, eriline tänu Kaitseliidu 
Sakala maleva ning Nais-
kodukaitse esindajatele, kes 
meie tuleteekonda väärikalt 
saatsid!

Suur suvi on alanud. Tä-
navused lasteaia- ja kooli-
lõpetajad on traditsiooni-
listel lõpuaktustel soojade 
sõnadega teele saadetud. 
Kõik õpetajad, lasteaia- ja 
koolipered, aga loomulikult 

ka lapsevanemad on endast 
kõik andnud, et värskete 
elluastujate tiivad kannaks 
ja nad saaks edaspidi hästi 
hakkama. Soovin, et kõik 
lõpetajad läheks sirge seljaga 
ja rõõmsa naeratusega elule 
vastu, uued väljakutsed oo-
tavad ja küllap saate nendega 
väga hästi hakkama! Saime 
veel enne jaanipäeva Lubjas-
saares kokku vallavalitsuse, 
volikogu ja allasutuste juhti-
dega ning loodan, et enamus 
neistki saab juulikuus endale 
väikest hingetõmbeaega lu-
bada. Nii päikselist ja kuuma 
suvealgust ei mäletagi. Soo-
vin siiralt, et iga vallaelanik 
leiaks pisutki aega Eestimaa 
imelist suve nautida – puhata, 

mängida, ujuda, raamatuid 
lugeda, rännata, teatri- ja 
kontserdielamusi kogeda, 
lihtsalt heade sõpradega elust 
rõõmu tunda! Säravat suve!

AINO VIINAPUU
volikogu esimees

Põhja-Sakala valda viis 
tule Põhja-Sakala kultuuris-
petsialist Evelyn Härm, keda 
saatsid kaitseliitlased Rein 
Rohtmaa ja Urmas Feldmann 
ning naiskodukaitsja Merly 
Rosenberg.

Teekond sai alguse Vil-
jandi linna Vabaduse platsilt 
ja viis meid Suure-Jaani, Va-
badussõjas langenute mä-
lestussamba Lembit juurde. 
Samba juures kõlas muusika 
ning kõne pidas Põhja-Sakala 
vallavolikogu esimees Aino 
Viinapuu. Tsiteerides Viina-
puud: “Tänasel võidupühal 
oleme eriliselt vabad!”, tõesti 
mitte ainult võidu näol Lan-
desveeri üle, vaid ka selleks 
korraks seljatatud pandeemia 
näol. Peale kõnet toimus 
pärgade ja küünalde aseta-
mine samba jalamile ning 

kirikuõpetaja Hedi Vilumaa 
sõnavõtt ja palve. Suure-
Jaanist viis tee edasi Kõppu, 
Vastemõisasse, Sürgaverre, 
Kõosse ja Pilistverre.

Nagu Suure-Jaanis nii ka 
Kõpus pidas kõne Aino Vii-
napuu ja kirikuõpetaja Hedi 
Vilumaa ning lisaks asetasi-
me pärjad ja küünlad Kõpu 
Vabadussõja mälestussamba 
juures. Vastemõisas, Sür-
gaveres ja Kõos andis Aino 
Viinapuu edasi head soovid 
ja mõtted mälestuspäevast 
ning võidupühast inspiree-
rituna. Vastemõisas, Sürga-
veres ja Kõos oli kodudesse 
tuleviijaid hulganisti ning 
Kõos süüdati kena lõke ko-
heselt. Viimane peatuspunkt 
oli Pilistvere, kus asetasime 
pärjad ja küünlad kalmistul 
asuvale Vabadussõjas lange-

nud sõduritele pühendatud 
mälestusristi juures ning Pi-
listvere kihelkonna langenute 
mälestussamba juures.

Igas peatuspunktis oli 
kõigil soovijatel võimalus 

kaasa võtta võidutuli, et süü-
data jaanituled külades ja 
kodudes.

MERLY ROSENBERG
naiskodukaitsja

Võidutule jagamine Põhja-Sakalas

                          FOTO: Evelyn Härm
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Millega tegeled vabal 
ajal?

Ega seda vaba aega 
praegu väga palju polegi 
– õpingud Tallinna Majan-
duskoolis nõuavad palju 
tööd ja tähelepanu.

Aga eks aja jooksul on 
meelistegevusi olnud eri-
nevaid. Kunagi nautisin 
väga käsitööd, kuid nüüd 
sellega enam väga ei tege-
le. Praegu eelistan veeta 
aega sõpradega ning näda-
lavahetustel aeg-ajalt käia 
mõnel kontserdil või teat-
rietendusel. Võimalusel ar-
mastan puhkuse ajal koos 
tuttavate reisikaaslastega 
Eesti või naaberriikide 
kauneid paiku külastada.

Samuti meeldib mulle 
väga lugeda. Olin vara-
semalt sunnitud peami-
selt piirduma õpingutes 
vajamineva erialase kir-
jandusega, kuid talvine 
õnnetusjuhtum andis 
täiendavat aega ka ilukir-
jandust nautida. Eelistan 
biograafiaid ja põnevikke 
ning olen leidnud nii uut 
huvitavat lugemisvara kui 
ka taasavastanud vanu 
lemmikuid. 
Millega tegeled igapäe-
vaselt?

Teabespetsialistina on 
minu põhilised ametiüles-
anded toimetada vallaleh-
te Leole, avaldada infot 
valla kodulehel ja sotsiaal-
meedias ning menetleda 
avaliku ürituse teateid. 

Mul on perekonnasei-
suametnikuna tegutsemise 
õigus – näiteks kannan 
pereregistrisse sünde, me-
netlen elukohateateid, väl-
jastan rahvastikuregistri 
väljavõtteid ja tõendeid, 
tellin aruandeid jne.

Olen ka dokumendi-
haldussüsteemi administ-
raator ja pakun vajadusel 

kasutajatuge oma ameti-
asutuse teenistujatele.
Mis sulle teabespetsialisti 
töö juures kõige enam 
meeldib?

Armastan oma tööd – 
teen seda, mida naudin, 
ning naudin seda, mida 
teen. Mul on väga hea 
meel, et töö ei seisa minu 
muust elust täiesti eraldi, 
vaid on sellega tihedalt 
seotud. Töö on paljuski ka 
mu hobi ja see innustab 
mind iga päev midagi uut 
õppima.
Kuidas jõudsid teabespet-
sialisti tööni?

Ühest küljest on see 
olnud suur juhuste jada …

Kui mulle pärast 10 
aastat pangas töötamist 
koondamisteade esitati, 
kutsus Siiri (S. Voll, endi-
ne Võhma linnasekretär 
– toim) mind Võhma lin-
navalitsusse töövestluse-
le sekretäri ametikohale. 
Nii et viimased 26 aastat 
olen töötanud kohalikus 
omavalitsuses, neist 23 
Võhmas sekretärina ja 3,5 
ühinenud omavalitsuses 
teabespetsialistina.

Aastal 2002, kui Jaak 
Aab (endine Võhma lin-
napea – toim) suundus 
tööle Riigikokku, asusin 
tema asemel toimetama 
Võhma linnalehte. Mingil 
hetkel lisandus ametiüles-
annete hulka ka Võhma 
linna Facebooki lehe ad-
ministreerimine ja nii ma 
jätkan sama tööd, mida 
pea 20 aastat tehtud, ka 
ühinenud vallas. Et kõige 
sellega hakkama saada ja 
olla oma töös-tegevustes 
võimalikult tulemuslik, 
jätkub elukestev õpe ja 
tarkuste kogumine.

… Teisest küljest pole 
ka vale öelda, et teen prae-
gu praktiliselt neidsamu 

asju, mis mulle juba lapse-
na meeldisid – vaimustu-
sin lugemispäevikusse kir-
jutamisest-joonistamisest, 
seinalehe väljaandmisest, 
pioneerimaleva päeviku 
pidamisest jne.
Milliste küsimuste korral 
saab elanik sinu poole 
pöörduda?

Mida kõike ei küsita! 
Kui kõik pöördumised 
kokku koguda, saaks vä-
hemalt magistritöö jagu 
väärtuslikku alusmaterjali 
analüüsimaks, millised 
mured vallaelanikke kum-
mitavad.

Oodatud on kõik küsi-
mused ja tähelepanekud, 
mis puudutavad vallaleh-
te, info avaldamist kodule-
hel ja avalike ürituste kor-
raldamise teateid. Vigade 
ja murekohtade väljatoo-
mine on küll teretulnud, 
aga lihtsalt teravatest kom-
mentaaridest oodatumad 
ja hinnatumad on siiski 
konstruktiivsed ideed ja 
nii-saaks-paremini-ette-
panekud – nii saame kõik 
aidata oma kogukonna 
muredele lahendusi leida 
ja ideede elluviimisesse 
panustada.

Olen kuulnud, et mis 
nüüd mina, las teised mõt-
levad – aga mõtleme kõik 
koos! Kindlasti on paljudel 
toredaid ja kasulikke ideid, 
mis muudaksid kõigi elu 
mõnusamaks. Oma peas 
mõtet mõlgutades ei saa 
sellega kunagi midagi juh-
tuda. 
Millised on sinu valdkon-
nas peamiselt esinevad 
probleemid?

Mõtted ja arvamused 
on edasiviiv jõud, aga tu-
leb silmas pidada, et mõte 
pole fakt ja tõlgendus pole 
tegelikkus. Inimestel on 
sama olukorra osas sage-
li erinevad arvamused. 
Pascal on öelnud, et enda 
leitud põhjendused veena-
vad tavaliselt paremini kui 
teiste omad. Meie emot-
sioonid kinnitavad meie 
arvamusi ja arvamused 
tugevdavad emotsioo-
ne. Keskendudes veale 
või süüdlase otsimisele, 
raiskame energiat prob-
leemile, mitte lahenduse 
leidmisele.

Tähtaegadest kinnipi-
damine on keeruline, aga 
oluline. Tähtaeg võimal-
dab kõigil töötada ühise 
eesmärgi nimel; süstee-
mi üks nõrk lüli muudab 
kogu süsteemi ebaefek-
tiivseks, jaotab koormuse 
ebaühtlaselt ning halvab 
kõigi teiste osaliste pingu-
tused tulemusi saavutada.

Kui mõelda, milliseid 
probleeme teised minu 
töös näha võivad, siis ar-
van, et olen ise nagunii 
enda kõige teravam kriitik, 
nii et teistel õnnestub mind 
harva ses osas millegagi 

üllatada. Püüan oma tööd 
teha südame ja kõrvadega, 
nii hästi kui oskan; kui kõi-
gile sellest alati ei piisa, siis 
võin end lohutada mõtte-
ga, et ehk olen suutnud 
mõne hakkajama kriitiku 
panna ise-paremini-tege-
mise vaimus mõnd head 
mõtet ellu viima.
Kas ja kuidas saaks val-
laelanik sinu tööle kaasa 
aidata?

Kui märkate kodulehel 
aegunud või väärinfot, 
andke sellest teada helis-
tades või kirjutades.

Kui on toimumas või 
toimunud mõni vahva 
üritus või on teil edastada 
olulist teavet vallarahvale, 
võtke ühendust ja saatke 
selle kohta infot.

MTÜde ümarlauas on 
avaldatud muret kodule-
hel olevate piirkondlike 
asulate kirjelduste pärast. 
Siin saame kõik ühiselt 
panustada – keegi ei tunne 
oma piirkonda paremini 
kui kogukonnaliikmed. 
Ei maksa karta, et tead-
mised pole täielikud või 
täiuslikud – nõrgad kohad 
saab teiste abiga kõrval-
dada. Nii et pange julgelt 
oma mõtted kirja ja saatke 
meile!

Tuletan meelde mõned 
soovitused ja nõuanded 
ajalehematerjalide osas, et 
ükski kaastöö tehnilistel 
põhjustel avaldamata ei 
jääks:
• Artikleid ja muid mater-

jale ootame e-posti aadres-
sile leole@pohja-sakala.ee.
• Võimalusel saatke kaas-

tööd tekstidokumendina, 
mitte PDF-failina.
• Kindlasti ärge unustage 

lisamast kirjutise autorit.
• Kui teksti juurde käivad 

fotod, siis ärge paigutage 
neid tekstifaili, vaid saatke 
need eraldi failidena.
• Hea oleks juba tekstifaili 

sisse kirjutada või foto 
failinimesse märkida foto 
autor.
• Samuti võiks fotol olla 

allkiri, mis kirjeldab fotol 
kujutatut.
• Tekstifaile ja fotosid saa-

tes kirjutage failinimesse 
vastava asutuse/piirkon-
na nimetus (nt ’Kirivere 
kool’ või ’Kõpu lasteaiast’).
• Fotode puhul annab 

parima tulemuse lõpli-
kes mõõtudes fail, mille 
resolutsioon on 300 dpi. 
Hea tulemuse saab veel ka 
resolutsiooniga 240 dpi ja 
rahuldava tulemi resolut-
siooniga 150 dpi.
• Ajalehematerjalide saat-

mise tähtaeg on küll alati 
26. kuupäev, kuid võima-
lusel võiksite kaastööd 
saata esimesel võimalusel 
(seda eriti nt veebruari 
puhul või kui 26. satub 
reedele või nädalavahetu-
sele). Nii toimetajale kui 

küljendajale peab jääma 
piisavalt aega, et ei peaks 
tegema hiliseid ületunde 
ega töötama puhkepäeva-
del.

Millised valdkondlikud 
eesmärgid on pikemaaja-
liselt seatud?

1.  Vallalehe väljaandmise 
korra eelnõu väljatöötami-
ne ja volikogule menetle-
miseks esitamine. Eelnõu 
valmis veebruari alguses, 
aga jäi toppama, sest mõ-
ned punktid vajavad si-
sulist analüüsi ja arutlust 
ning olin vahepeal pikalt 
töölt eemal. Eesmärk on 
leida niipea kui võimalik 
kõigi asjassepuutuvate 
kolleegidega sobiv aeg, et 
küsimused läbi arutada ja 
eriarvamuste osas komp-
romissideni jõuda.

2.  Valla veebilehe sisu 
selgemaks ja arusaadava-
maks muutmine. Plaani-
me koostöös kommuni-
katsioonispetsialistiga ja 
valdkondlike ametnikega 
kodulehel sisalduva info 
üle vaadata ning vajadusel 
seda muuta või täiendada.

3.  Kodulehtede tegemine 
veebiajalehele ja Võhma 
linnapäevadele. Veebi-
Leole keskkond on oma 
aja ära elanud ja vajab 
väljavahetamist. Võhma 
linnapäevade infoallikas 
oli endine Võhma linna-
valitsuse koduleht, mis 
ühinemisele järgneval üle-
minekuperioodil jäi alles, 
kuid nüüdseks on vaid 
arhiivse väärtusega.
Mis on sinu ülesanded 
ajalehe toimetamisel?

Lühidalt on minu kui 
toimetaja ülesanne lehe 
väljaandmine alates lu-
gude otsimisest-kirjuta-
misest kuni kujundamise, 
trükkimise ja levitamise 
korraldamiseni.

Kannan hoolt vallale-
he üldise näo ja sisu eest. 
Jälgin, et kogu lehenum-
ber valmiks õigeaegselt 
ja jõuaks trükikotta. See 
hõlmab kogu materjali 
sisulist ja vormilist kok-
kupanemist (sh vajadusel 
peame koos kommunikat-
sioonispetsialistiga tegema 
kogunenud materjalist 
valiku ja hindama selle 
kaalukust lugejale), info 
täpsustamist, keele- ja 
stiilitoimetamist, koos-
tööd autorite, kujundaja, 
trükikoja ja teiste seotud 
osapooltega. 
Kirjelda ajalehe ilmumise 
protsessi.

Lehe väljaandmisprot-
sess kestab terve kuu, eel-
misest lehest järgmiseni. 
Sinna mahuvad keele-
toimetamised, arutlused, 
intensiivne dialoog auto-
ritega, küljendajaga, trü-
kikojaga.

Kuu jooksul kogun 
kokku saabunud kaastööd 

ja fotod. Toimetan tekstid, 
parandades neis esinevad 
õigekirja- ja trükivead ning 
kontrollides keelelist õig-
sust ja arusaadavust. Teen 
valiku fotodest, vajadusel 
töötlen neid ja küsin teksti 
autorilt lisainfot (pildi all-
kiri, foto autor).

Kuu keskel kinnitame 
küljendaja ja trükikojaga 
edasise ajaplaani: millal 
saadan materjalid, millal 
alustatakse trükkimisega, 
millal saadame ajalehed 
Omnivale ja millal toimub 
lehekanne.

Toimetatud tekstidest 
valmistan nn lehemaketi 
(teemade-lugude-fotode 
paigutuse) ja saadan selle 
küljendamiseks. Seejä-
rel teeb küljendaja ku-
jundus- ja küljendustööd 
ning valmib ajaleheprojekt 
ülevaatamiseks ja paran-
damiseks-täiendamiseks. 
Tihedas koostöös anname 
lehele viimase lihvi – pa-
randame sisse lipsanud 
näpukad, tõstame midagi 
ümber, asendame, lisame 
…

Lõplik trükifail saade-
takse trükikojale; nende 
töökulg hõlmab reeglina 
trükiettevalmistust, trük-
ki, järeltöötlust ja ajalehe 
toimetamist Omnivale. 
Lehe trükk kestab 2–3 päe-
va, trükkimiskiirus sõltub 
mahust ehk lehekülgede 
arvust. Trükikoda edastab 
ajalehed Omnivale koju-
kandeks valla postkasti-
desse.

Omniva mõistes on val-
laleht aadressita reklaam ja 
vastavalt nende reklaami-
teenuste tüüptingimustele 
peab saadetis olema Vil-
jandi jaotuskeskuses kolm 
tööpäeva enne soovitud 
kande alguskuupäeva.

Seega, kokkuvõtlikult:
26 – lehematerjalide saat-

mise tähtaeg;
1 – tavaliselt ilmub leht 

veebis kuu 1. päeval, sa-
mal päeval alustatakse ka 
trükkimisega;
3 – lehed saadetakse Om-

nivale;
6 – lehe kandepäev (kuigi 

postiljonide sõnul kulub 
kandeks tegelikult mitu 
päeva).

Aga … tegelikkuses ei 
ole asi sugugi nii roosiline 
– selle 11-päevase perioodi 
sisse jäävad nädalavahe-
tus, riiklikud pühad ja 
Omniva märksõnad „kolm 
tööpäeva“. Nii võibki val-
lalehe kättetoimetamine 
lükkuda hilisemaks ja Leo-
le mõnda postkasti maan-
duda alles kuu keskel.

Küsitles 

KATI-KRISTELLA 
 KIVISILD

                   Saame tuttavaks

                                FOTO: Leili Kuusk 

Juulikuus oleme võtnud ette kaks töötajat, 
teabespetsialist Angela Härmi ning kommuni-
katsioonispetsialist Kati-Kristella Kivisilla, tänu 
kellele jõuab elanikeni kõik vajalik informat-
sioon läbi kodulehe, Facebooki ja ajalehe Leole. Angela Härm, teabespetsialist
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Millega tegeled vabal 
ajal?

Vabal ajal meeldib 
mulle jooksmas käia, 
küpsetada ning raama-
tuid lugeda.
Millega tegeled igapäe-
vaselt?

Igapäevaselt haldan 
ma koostöös teabespet-
sialistiga Põhja-Saka-
la valla kodulehte ja 
Facebooki ning edastan 
nende kaudu elanikele 
vajalikku infot. Kirju-
tan uudiseid, koostan 
üld- ja osakonnajuhtide 
koosolekutest ning val-
lavalitsuse ja -volikogu 
istungitest memosid, 
teen tänukirju ja kuulu-
tusi. Samuti hoian silma 
peal valda puudutava-
tel artiklitel. Palju tekib 
ülesandeid jooksvalt 
koostöös kolleegidega 
ja nende ettepanekutest, 

näiteks tegelesin hiljuti 
Põhja-Sakala valla slaidi-
põhja tegemisega, mida 
kõik ametnikud esitlus-
te tegemisel kasutada 
saavad.
Mis sulle kommunikat-
sioonispetsialisti töö juu-
res kõige enam meeldib?

Kõige enam meeldib 
mulle see, et puudub 
kindel rutiin suurema 
osa ülesannete näol ja 
saan oma töös teatud 
määral loovust kasuta-
da. Vahel saab uudiseid 
kirjutada, vahel tänukir-
ju ja kaarte kujundada, 
vahel üritustel osaleda 
ja pilte teha. Ühesõnaga 
igav siin ei hakka.

Mulle on ka alati 
meeldinud inimestele 
kasulik olla ja oma töös 
saan seda teha, jagades 
vajalikku informatsioo-
ni nii kodanikele kui 

kolleegidele ning tehes 
kolleegidega vastavalt 
nende erialale koos-
tööd.
Kuidas jõudsid kom-
munikatsioonispetsia-
listi tööni?

Lõpetasin eelmisel 
aastal Tallinna Üli-
kooli ning suundusin 
tagasi Viljandisse, et 
kodukohas või selle 
lähedal endale tööd 
leida. Koolis õppisin 
riigiteadusi ning sellest 
tulenevalt oli ka soov 
kuskile riigiasutusse 
tööle minna. Kommu-
nikatsioonispetsialis-
ti ametikoht tundus 
just eriti huvitav, sest 
see on nagu kaks ühes, 
riigiasutuses töötades 
omada võimalust teha 
loovaid ülesandeid, mis 
mind samuti köidavad. 
Lisaks tekitas meedia ja 
ajakirjanduse valdkon-
na vastu huvi ülikoolis 
läbitud aine – poliitiline 
kommunikatsioon.

Milliste küsimuste 
korral saab elanik sinu 
poole pöörduda?

Kui on vaja infot mil-
legi kohta või soov infot 
edastada, siis võib jul-
gelt minu poole pöör-

duda.
Millised on sinu vald-
konnas peamiselt esine-
vad probleemid?

Kommunikatsiooni 
puhul on väga oluline 
kiirus, mis iseenesest 
ei ole küll probleem, 
kuid millest võib prob-
leem tekkida. Kui tuleb 
kiireloomuline info või 
ülesanne, siis on oluline 
see võimalikult kiiresti 
ära teha, sest kui seda 
õigel ajal teha ei jõua, 
siis võib sealt erinevaid 
probleeme tekkida.

Minu valdkonnas on 
väga palju ülesandeid 
koostöös teistega, kuid 
paratamatult on kollee-
gidel ka muid tegemisi 
ja ülesandeid, mille taga-
järjel minu töö on ootel.

Kas ja kuidas saaks val-
laelanik sinu tööle kaasa 
aidata?

Erinevate ettepane-
kutega saab minu tööle 
kaasa aidata – kui on 
olulist või põnevat infot, 
mida võiks ka teiste val-
laelanikega jagada või 
jääb silma aegunud info 
kodulehel, samuti kui on 
huvitavaid ideid, millest 
või kellest võiks Leole 
lehes kirjutada, siis võib 
julgelt teada anda. Kuna 
ma ise siit vallast pärit 
ei ole ning tutvumine 
sellise suure valla puhul 
võtab aega, siis ma ootan 
valla elanikke endast 
või tuttavatest märku 
andma, sest kindlasti 
leidub siin vallas palju 
kohti ja tublisid inimesi, 
kellest paljud kuulnud 
veel ei ole.
Millised valdkondlikud 
eesmärgid on pikemaaja-
liselt seatud?

Üks kindel plaan on 
teha Põhja-Sakala val-
last üks kena tutvus-
tav video. Samuti on 
to-do listis panna kokku 
meediaga suhtlemise 
põhimõtted vallavalit-
suse töötajatele ning 
teha kommunikatsioo-
niplaan. Kuna koroona 
on takistanud sõpruslin-
nade ja -valdadega läbi-
käimist, siis on ka mõttes 
neid suhteid vaikselt pa-
randama hakata. Jooks-
valt tegelen ka kodulehe 
täiendamisega, et leht 
oleks võimalikult lihtne 
ja arusaadav ning seal 
sisalduv info oleks värs-
keim.
Mis on sinu ülesanded 
ajalehe toimetamisel?

Minu põhiliseks üles-
andeks on kokku panna 
vallavalitsuse ametnik-
ku tutvustav persooni-
lugu. Kui elanikel või 
endal mõni huvitav idee 
tuleb, millest kirjutada, 
siis kirjutan ka selliseid 
erilisi lugusid.

Küsitles 
ANGELA HÄRM

Piltuudis

Kati-Kristella Kivisild, kommunikatsioonispetsialist

Ene Ilves, raamatupidaja
Alates 2. juunist töö-

tab Põhja-Sakala vallava-
litsuses raamatupidajana 
Ene Ilves.

Ene on lõpetanud 
Tallinna polütehnilise 
instituudi automatiseeri-
tud juhtimissüsteemide 
eriala. Suurema osa oma 
tööelust on olnud seotud 
Vändra vaibavabriku-
ga, mis hiljem muutus 

padja- tekivabrikuks. 
Tegi vabriku tütarfir-
male raamatupidamist 
ning firmade ühinemisel 
viimased neli aastat AS 
Wendre raamatupida-
mist ja personalitööd. 
Kuna Vändra tootmis-
üksus suleti, otsis uusi 
võimalusi töötamiseks 
kodule lähemal.

Vabal ajal meeldib 
rattasõit, aiandus, rahva-
tants ja kindlasti kulub 
aeg kahele vahvale lap-
selapsele.

Ene loodab uues süs-
teemis hästi sisse elada 
toetavate kolleegide abi-
ga ning teha meeldivat ja 
sujuvat koostööd halla-
tavate asutustega.

Jaanilaupäev Võhmas: lusti ja 
mängu jätkus kogu perele

23. juuni pärastlõunal jõudis Suure-Jaanist Võhmasse vanasõidukite 
suursõit. Vaba aja keskuse parkla oli auväärses eas kahe- ja nelja-
rattaliste päralt – üks uhkem kui teine! Ilmailu oli imetlema tulnud 
väga palju inimesi – uunikumide kogunemine oli nagu laulupidu! 
Üritusel hoidsid silma peal nõukaaegne miilits ja autoinspektsioon.

FOTO: Angela Härm

Päevasel perepäeval toimusid sportlikud jaanimängud ja mõõdu-
võtmised väikestele ja suurtele.

Õhtusel jaanitulel võtsid nii lapsed kui ka vanad osa võistumängu-
dest ning nautisid sumedat ja sooja jaaniõhtut.

FOTOD: Luule Tiirmaa

FOTO: Kelina Asu

                         FOTO: Marko Reimann

                         FOTO: Marko Reimann
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Kooli algastme ehk esime-
se kolme klassi lõpetami-
sel tundub laps nii endale 
kui oma vanematele suure 
inimesena, kes teab palju 
ohtudest ja oskab end hoi-
da. Ometi viitab vigastuste 
ja mürgistuste statistika 
vastupidisele. Mil moel 
saavad vanemad aidata 
lastel õnnetusi vältida?

2019. aastal registreeriti 
0–14-aastastel lastel kokku 
25 524 traumajuhtu, mis 
tähendab, et igapäevaselt 
pöörduti arstiabi saamiseks 
ca 70 korral. Eelmainitud 
juhtumitest moodustasid 
erinevalt kõrguselt kukku-
mised 15,4%, õnnetuse tõttu 
kaotasid elu 26 last.

Sagedamini saavad õn-
netuse momendil kanna-
tada ülajäsemed – kuni 
14,3% juhtudest, puusa 
ja alajäsemete vigastused 
moodustavad 13,1% ning 
pea- ja kaelavigastused 
12,2% kõigist arstiabi vaja-
vatest õnnetusjuhtumitest. 
Just viimati nimetatuga 

kaasnevad sageli peavalud, 
raskused keskendumisel, 
mahajäämus õppetöös jms.

Laste osalus liiklusõnne-
tustes kasvab samuti järsult 
just kooliea saabudes, nii 
moodustab 10–12-aastaste 
vanusegrupp kannatanu-
test 24% ja 13–15-aastaste 
vanuserühm 30%.

Millest selline hulljulgus 
ja sellega kaasuv riskikäi-
tumine?

Noored riskivad sageli 
selleks, et avaldada muljet 
eeskätt oma eakaaslastele. 
Samas tahavad nad proo-
vida oma võimeid ja piire, 
et hiljem kelkida oma nn 
saavutustega.

10–14-aastased noored 
tahavad olla ja ongi väga 
iseseisvad, kuid vajavad 
siiski lapsevanema tuge. 
Enamik noori tahab kõike 
katsetada ja sageli lase-
vad lapsevanemad noortel 
proovida ka ohtlikke tege-
vusi, sest mõistavad lapse 
iseseisvuspüüdu. Vahel 
on lapsevanemad abitud, 
kuna nende arvamusega 

ei arvestata enam nii palju 
kui varasemas eas ning neil 
jääb üle vaid aktsepteerida 
lapse omaetteolemise ja 
tegutsemise soovi. Noorele 
annab see küll vabaduse-
tunde, kuid teiselt poolt 
jätab nad ilma vajalikest 
juhtnööridest ja emotsio-
naalsest toest.

Siiski saab lapsevanem 
oma lapse heaks teha üsna 
palju kui arvestab mur-
deea eripära. 10–14 aasta 
vanuses loeb eakaaslaste 
arvamus kõige rohkem. 
Meeldida tahetakse sõp-
radele ja seetõttu saavad 
lapsevanemad oma lapsi 
aidata just läbi sõprusring-
kondade ehk kaasates laste 
sõpru. Kuna noor inimene 
vajab sõbralikku toetust 
kõige rohkem, võiksid ema 
ja isa pakkuda ennast sõb-
raks. Sõbralt ootavad noo-
red aga tunnustust ja mitte 
kohutmõistvat suhtumist.

10 nippi  
lapsevanematele

•  Organiseerige arutelu-
sid koos lapse sõpradega, 
millede eesmärgiks on, et 
noored mõistaksid oma 
käitumise ja potentsiaalselt 
vigastustega lõppeva olu-
korra seoseid ning oma ot-
suste ja käitumise tagajärgi;
• öelge siiralt, mida mõtlete 
lapse käitumisest ja kuidas 
te end tunnete, ärge ajage 
seejuures nii-öelda moraa-
lijuttu;
• rääkige siiralt oma ko-
gemustest ja käituge oma 
tõekspidamiste järgi;
• hoolitsege turvalise füüsi-
lise keskkonna ja turvava-
rustuse eest, eriti jalg- või 
tõukerattaga sõites;
• eakaaslaste õpetamine on 
kõige parem õppimismee-
tod, seetõttu suunake noori 
ise ennetama vigastusi, 
näiteks koos vigastuste väl-
timise videot valmistades;

• veetke nooruslikult aega 
koos lastega ja nende sõp-
radega;
• näidake eeskuju järgides 
enda poolt või veel parem, 
lapsega koos kehtestatud 
reegleid turvaliseks käitu-
miseks – jalgrattamatkal 
kandke kiivrit, rulluisuta-
des lisaks kiivrile ka põlve- 
ja küünarnukikaitsmeid;
• andke praktilisi käitumis-
soovitusi, näiteks vanema-
tele lastele võib soovitada 
sõita öösel peolt koju tak-
soga;
• õpetage turvaliselt kasuta-
ma tehnikat ja liiklusvahen-
deid;
• ärge soodustage riskiolu-
kordadesse sattumist.

Traumaennetuses on 
kõige tähtsam usaldusliku 
suhte saavutamine oma 
lapsega, sest vastasel juhul 
ei pruugi vanem teada, kus 
on laps, millal ta abi vajab 
või millistesse potentsiaal-
selt ohtlikesse olukordades-
se ta sattuda võib.

Pandeemial on olnud 
rasked füüsilised ja vaimsed 
tagajärjed – selle all kanna-
tasid mitte ainult täiskas-
vanud, vaid ka teismelised, 
kes jäid ilma vahetust suht-
lusvõimalusest sõprade ja 
eakaaslastega. Nad jäid oma 
mõtetega üksi, sest kodus 
olid põletavaks problee-
miks kujunenud vanemate 
töökaotus või tööotsingud, 
vähenenud sissetulekud ja 
pingest tekkinud tülid. Ras-
ke on olla teismeline sellise 
murekoorma all ning selle 
tunnistuseks on ainuük-
si Tallinna Lastehaiglasse 
käesoleva aasta nelja kuu 
jooksul enesetapukatse tõttu 
pöördunud 57 last ja noort.

Head lapsevanemad, 
püüdkem siis alanud suve-
kuudel mõelda, mida koos 
lastega ette võtta või kuidas 
nende pikka suvepuhkust 
turvaliselt sisustada. Kuu-
lake ja mõistke neid!

ENE TOMBERG
Lastekaitse Liidu  

president, lastearst

On saabumas suur 
suvi ja viiruse laine on 
õnneks taandumas. Pal-
jud inimesed on saanud 
ka võimaluse kaitsesüs-
tideks. Millal end vakt-
sineerida, selle selgitab 
välja teie perearst? Kas 
end vaktsineerida, siis 
kindlasti, sest see ta-
gab sügisel immuunsuse 
haiguse vastu.

Haigus näitab mujal 
maailmas ilminguid, et ini-
mesed haigestuvad uuesti 
samasse viirusesse, kuid 
viiruse teise tüvesse. Kogu 
see paanika külvab muret-
semist ja kaost. Mida teha? 
Kuidas leida pääsetee väl-
japääsmatust olukorrast? 

Viirus taandub, kuid keegi 
ei tea, mida võib tuua veel 
sügis. Sellepärast püüdke 
end hoida ja suurematel üri-
tustel hoidke distantsi ini-
mestega või kandke maski.

Töö kaotuse puhul, pe-
remurede, tülide, vaimse 
pinge puhul ole valmis 
külastama psühholoogi, kes 
on kõigeks selleks saanud 
väljaõppe ülikoolis.

Tegevused ja võtted 
kriisi ajal ja kriisist väl-
jumisel, millal külastada 
spetsialisti?

• Mõtle läbi ostmist va-
javad kaubad – tee toidu-
poe nimekiri enne poodi 
minekut, et vältida liigset 
kulutamist ja aega.

• Suhtle lähedastega. 
Teemad ei pea olema ainult 

murest, jagage ka õnnestu-
misi pandeemia ajast.

•  Ole iga päev värskes 
õhus vähemalt pool tundi.

• Psühholoogi abi ka-
suta kindlasti, kui leiad, 
et lähedased ei oska sind 
aidata. Pöördu spetsialisti 
poole, kui tunned, et äre-
vus ei möödu, meeleolu on 
halb, jõuetus ja kurnatus ei 
kao. Vajad erapooletut nõu 
oma vaimse tervise osas. 
Oled olnud Covidis ja va-
jad nõustamist oma eluga 
toimetulekul, tervises on 
tekkinud muutused. Taas-
tumine on vaevaline.

• Oma psühholoogi oma-
des, püüa talle helistada 
ja kord nädalas vestelda. 
See kõik aitab mõtteid kor-
rastada ja toime tulla oma 
psüühikaga.

• Terviseprobleemide 
korral, kui on meeleolulan-
gus, pidev väsimus, üks-
kõiksus ümbritseva suhtes, 
pidev uni. Läbipõlemise 
korral.

• Lähedase kaotuse kor-
ral, kui on lein. Toimetulek 
iseendaga pärast lähedase 
inimese kaotust.

• Probleemsete lastega 
toimetuleku korral, kes ei 
kuuletu, ei täida koduseid 
ülesandeid, on riiakad, kak-
levad, ei tule toime õppimi-
sega jne.

• Erivajadusega laps, 
täiskasvanu kodus ja te-
maga hakkamasaamine, 
toimetulek. Sotsiaalse reha-
bilitatsiooni plaani kasutus 
ja kohtumised spetsialisti-
dega.

• Psüühikahäirete korral, 
paanika ja ärevuse korral jt.

• Peredes, kus elavad 
noortega vanemad, vana-
vanemad jne. Suhete paran-
damise ja enesekehtestamis-
oskuste õppimise vajaduse 

korral. Kärgpered ja toime-
tulek.

• Õpiraskuste ja tähe-
lepanu häiretega, autisti, 
Aspergeri sündroomiga 
lapsega hakkama saamise 
korral kodus-koolis.

• Erinevate diagnooside-
ga pereliikmega toimetule-
ku korral, dementsus, sün-
nitusjärgne meeleolulangus, 
depressioon ja toimetulek 
peres, agressiivne elukaas-
lane. Kooselu eakaaslase 
vanematega ja väike laps 
jne.

• Noore perekonna vaja-
dused, väikelapsega arves-
tamine teiste pereliikmete 
vanemate ja vanavanema-
tega ühes majas-korteris 
elades.

Kui sa ei tea, kuidas abi 
saada, leiad valla kodulehelt 
psühholoogi teenuse: poh-
ja-sakala.ee/Valdkonnad/
Sotsiaal ja tervishoid/Sot-
siaalteenused/Psühholoogi 
individuaalteenus. Majan-
duslike raskuste puhul saad 
lingilt Sotsiaaltoetused/
Üldteave alla laadida ka 
sotsiaalteenuse taotluse, 
täita selle, allkirjastada ja 
saata sotsiaaltöötajale.

Psühholoogilist indivi-
duaalteenust nii täiskas-
vanutele kui noorukitele 
vanema nõusolekul saab 
eravastuvõtust. Visiidi tasu 
kokkuleppel 40–50 eurot, 
minimaalne kohtumiste arv 
5–10 korda.

Kohtumised lepime 
kokku tel +372 529 6694. 
Vastuvõtt laupäeviti kell 
11–16 Võhmas, Väike 12a-
19. Kohtumisele mitteil-
mumise korral anna teada 
vähemalt eelmisel päeval, et 
vabastada teisele kliendile 
kohtumise aeg.

ANNELY STARKOPF
psühholoog-terapeut

Psühholoogilist individuaalteenust osutan Võhma 
linnas nii täiskasvanutele kui noorukitele vanema nõus-
olekul või koos vanemaga.

Olen magistriharidusega psühholoog. Lõpetanud 
Eesti muusika- ja teatriakadeemia 1990, Akadeemia Nord 
2005–2008, täiendanud end Tartu ülikoolis 2015, Tallinna 
ülikoolis 2017. Oman ka eraldi väljaõpet loovteraapia 
valdkonnas. Täiendan end pidevalt ja olen Eesti Loovte-
raapia Ühingu registreeritud loovterapeut Tallinnas. Olen 
ka rehabilitatsioonimeeskonnas spetsialist (psühholoog).

Teenuse kestus: 45–60 min
Hind: kokkuleppel 40–50 eurot
Tasumine: arvega (arve saaja: Therapist OÜ) järgneval 

kuul või perioodi jooksul.
Vastuvõtt: laupäeviti kell 11–16 Võhmas, Väike tn 

12a-19.

Kohtumised kokkuleppel telefonil +372 529 6694 või 
e-posti aadressil annelyst@gmail.com. Kui te ei saa tulla 
teenusele, andke sellest teada vähemalt üks päev varem.

Elukorralduse muutuse mõjud meie elule 
ja vaimsele tervisele viiruste ajal

Enamik õnnetusi hüüab tulles

Psühholoogi individuaalteenus / 
Annely Starkopf

    FOTO: Erakogust
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Jaanitulel Suure-Jaanis tantsutasid pidulisi vaheldumisi 
kohalikud ansamblid Kondor ning Avo ja Kalev. Renovee-
ritud Suure-Jaani laululava tantsupõrand kattus juba peale 
esimesi helisid tantsijatega ja kuni peo lõpuni oli tantsuplats 
järjest kaetud pidulistega, kes tihti moodustasid ka tantsiva 
ühendkoori.

Hetke puhkamiseks pakkus näitetrupp Karneool, kes 
süütasid ka jaanitule.

Aitäh kõigile kohaletulnutele imelise jaaniõhtu eest!

Jaanilaupäeval läbis Suure-Jaani linna vanatehnika 
suursõit 2021, mis liikus marsruudil Sindi–Tori–Vändra–
Suure-Jaani–Võhma–Põltsamaa. Ligi 200 unikaalset masi-
nat parkis end Ilmatari tänavale ja Suure-Jaani kultuurimaja 
ümbrusesse, et huvilised saaksid tutvuda vanade ja väga 
efektsete mootorrataste, autode, busside ja veoautodega.

Eesti vanatehnikaharrastajate ühine suursõit on toimu-
nud juba neli korda. Kord viie aasta tagant on alates 2000. 
aastast ette valmistatud kuni 200 unikaalset ja näitusekorras 
vana autot, mootorratast, bussi ja veoautot.

Aitäh kõigile uudistajatele ja vanatehnika suursõidu 
korraldajatele! 

AIRE LEVAND
Suure-Jaani kultuurimaja

 direktor

Säravad hetked juunikuus
1. juunil oli meie vallas 

lihtsalt imetore lastekait-
sepäev. Lapsi rõõmusta-
sid nii lasteaiad, koolid, 
kultuurimajad, raama-
tukogud kui noortekes-
kused. Traditsioonilisel 
vallavolikogu/-valitsuse 
ja noortevolikogu/noorte 
jalgpallimatšil tuli täis-
kasvanutel küll 4:5 noorte 
paremust tunnistada, aga 
nii see ju peabki olema! 
Noorte päralt on tulevik! 
Vastemõisas saime rõõ-
mustada uuenenud män-
guväljaku üle, mis sündis 
MTÜ Arengu Helin, ko-
haliku kogukonna ja valla 
suurepärases koostöös. 
Lisaks kohaliku omaalga-
tuse programmi ja valla 
rahastusele tehti väljaku 
ümbersünniks väga suur 
töö ära vabatahtlike väe-
ga. Päevale pani kauni 
punkti endise Suure-Jaani 
tuletõrjetorni taasavamine 
ja laste joonistusvõistluse 
parimate tunnustamine. 
Tasub minna külastama – 
Suure-Jaani Tervisekoda 
üllatab uue ekspositsiooni, 
kauni lastetööde näitu-
se ja tunduvalt parema 

kvaliteediga saunadega. 
Imeline vaade tornist on 
lõpuks ometi kõigile hu-
vilistele avatud. Südamest 
suur tänu kõigile meie 
tublidele inimestele, kes 
lastekaitsepäeva lastele ja 
vanematelegi nii rõõmsaks 
muutsid! Mäng on väikeste 
inimeste töö ja meie, suu-
red, peame tegema, mida 
vähegi suudame, et neil 
oleks turvaline ja tore ning 
mängusõpru jätkuks.

15.–17. juunini oli meil 
eriline võimalus EL idapart-
nerlusprogrammi raames 
võõrustada 11-liikmelist 
delegatsiooni Gruusiast 
Tsageri rajoonist. 

Tutvustasime neile meie 
omavalitsuse toimimist pä-
rast ühinemist, kasutata-
vaid e-teenuseid ja volikogu 
tööd. Näitasime külalistele 
meie valla lasteaedu, koo-
le ja noortekeskust ning 
Suure-Jaani Tervisekoda, 
lisaks Suure-Jaanile jõuti 

nii Võhma kui Kõo piirkon-
da. Gruusia külalised olid 
väga huvitatud toimunud 
arengutest ja soovisid põh-
jalikult aru saada, mil moel 
on võimalik omavalitsuste 
ühinemisi korraldada ning 
millised muutused sellega 
kaasnevad. Aitäh kõigile 
meie lahketele vastuvõtjate-
le! Loodan väga, et toredast 
esmatutvusest on võimalik 
edasi arendada sisukas 
koostöö.

17. juunil said Suure-
Jaani Pühade Apostlite 
Peetruse ja Pauluse kiriku 
juures kokku need, kes ki-
riku taastamisse on suure 
panuse andnud. Kaua rää-
mas ja lagunevana seisnud 
ehitis kaunistab oma imelise 
arhitektuuri, kaunite torni-
kuplite ja kullatud ristidega 
taas meie armsat väikelinna. 
Hindamatu ajaloo- ja kul-
tuuriväärtusega hoone väli-
ne hiilgus on mitmeaastase 
mahuka töö tulemusena 
peaaegu taastatud, katus, 
kellatorn ja sammaskoda on 
restaureeritud, nüüd tuleb 
leida võimalusi siseruumide 
korrastamiseks. Suure-Jaani 
Muusikafestivali raames on 

aastaid just selle kiriku ime-
lise akustikaga saalis saa-
nud nautida võrratuid muu-
sikaelamusi. Eesti apostlik-
õigeusu kiriku esindajad 
tänasid abi ja toetuse eest 
Põhja-Sakala vallavolikogu 
ja vallavalitsust, Rohelise 
Jõemaa Koostöökogu, AS-i 
Suure-Jaani Haldus, muin-
suskaitseameti Viljandimaa 
nõunikku Anne Kivi. Kõigi 
osapoolte senine koostöö 
on olnud igati tulemusrikas 
ning kõik kohalviibinud 
olid ühel meelel, et Suure-
Jaanis tõelise teemandina 
säravat hoonet tuleb edasi 
lihvida.

AINO VIINAPUU

21. juunil toimus suvealguse kontsert Suure-Jaani kul-
tuurimajas. Peale 15 kuud ootamist said muusikahuvilised 
taas tulla kohapeale kontserti kuulama. Tähe-Lee Liiv ja 
Lea Valiulina klaveril ning Karl Tipp saksofonil lummasid 
kohaletulnuid oma suurepärase esitlusega.

Täname kõiki kohaletulnud!

MEELELAHUTUSLIK RÄNNAK JAANIAEGA

Telesaate „Klassikatähed“ võitja 
Tähe-Lee Liiv esines Suure-Jaanis

FOTO: Aire Levand

FOTO: Aire Levand

FOTOD: Aire Levand

XXIV Suure-Jaani Muusikafestivali avalöök – legendaarne 
päikesetõusukontsert Hüpassaare rabasaarel toimus taas

Läbi aegade kõige soojemal 23. juuni varahommikul, 
peale äikesevihma, kaikus öine soo trummide löökidest, 
flöötide helidest ja ETV tütarlastekoori imelisest ja kaasa-
haaravast laulust. Kogu esinemise põimis sõnadesse Aarne 
Saluveer. Oli erakordselt suur rõõm peale piiranguid taas 
nautida kütkestavat esitust ja peale kontserti minna soo-
järve ujuma, saatmas tõusva päikese kiired.

Enne jalutuskäiku mööda öist matkarada sai nautida 
Pärna talu lõõtsapoiste meeleolukat esinemist, mis võeti 
publiku poolt väga soojalt vastu.

Aitäh kõigile asjaosalistele!
Kohtumiseni juba augustis XXIV Suure-Jaani Muusika-

festivalil, kus kuue päeva jooksul ootavad teid 20 erinevat 
sündmust!FOTO: Margus Elizarov

Vanatehnika vallutas suurejaani-
laste südamed

Suure-Jaani laululaval tantsiti 
jaaniööl kuus tundi ühtejutti

Suure-Jaani õigeusu kiriku ees.                                FOTO: Smilla Sangernebo
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Juunikuu esimesed nä-
dalad olid koolis taas toime-
kad. Samal ajal kui 9. klass 
tegi oma lõpueksameid, 

said nooremad õpilased 
veeta aega väljaspool koo-
limaja.

3. juunil käisid 5.–8. klass 
õppeekskursioonil Nõva 
kandis. Tutvuti sealse loo-
duse ja rannamaastikuga, 

Liivase ranna–Peraküla 
õpperajal mängiti Loquiz 
maastikumängu. 1.–4. klass 
veetsid päeva kodukohas 
– matkati Laiakivile, kus 
grilliti ja mängiti maastiku-
mängu.

9. juuni veetsid 1.–4. 
klass Lottemaal, 5.–8. klass 
startisid hommikul kell  8.10 
Actionbound olümpiatee-
malisele maastikumängu-
le. Noortel oli valida kahe 
marsruudi vahel – jalgsi 
tuli läbida 8 km pikkune 
teekond Kõpu aleviku külje 
all, rattaga sõites ootas män-
gijaid 14 km ring.

10. juunil lõpetas kooli-
pere 2020/2021. õppeaasta 
õhtuse kontsert-piknikuga 
mõisakooli õuel. Õpilased 
esinesid lastevanematele ja 
külalistele luuletuste, lau-
lude ja pillimänguga, anti 
üle kiituskirjad parimatele 
õppuritele ning autasustati 
selle õppeaasta tublimaid 
raamatulugejaid. Avatud 
oli ka heategevuslik kohvik, 
kuhu õpetajad ja lapseva-
nemad olid küpsetanud 
kooke ja pirukaid. Kohviku 
tulu läks kooli juures tööd 

alustava keraamikatoa si-
sustuse ostmiseks. Õhtu oli 
meeleolukas ja päikseline 
ning tõenäoliselt sündis 
uus traditsioon lõpetada 
ka edaspidi kooliaasta pi-
dulikult õues kontsert-pik-
nikuga.

Sellel õppeaastal lõpetas 
oma klassikursuse „5“-ga 25 
õpilast:

1. klass: Ingrid Jakob-
son, Kiur Kunnus, Joonas 
Pääbus, Albert Aulemb 
Sandermat

2. klass: Lauri Kahr, Re-
beka Laur, Kendra Mälk

3. klass: Luule Jänes, 
Kerli Nurk, Adeele Rosen-
berg, Kätrin Röand, Karo-
liina Vähi

4. klass: Rando Imala, 
Laura Jaansoo, Mette Miia 
Siil, Mirtel Toom, Kristina 
Vähi

6. klass: Caritha Raidsalu
7. klass: Kätriin Kink, 

Kairi Nurk, Anna Mia Sep-
per

8. klass: Alina Kuznet-
sov, Kertu Kändla, Bianca 
Laur, Karola Röand.

Hinnetele „4“ ja „5“ õp-
pijaid oli Kõpu põhikoolis 
sel aastal 12:

1. klass: Kädi-Ruta Hok-
konen

2. klass: Joonas Alas, 
Hedely Küper

3. klass: Ramon Alas
4. klass: Esmo Joa
5. klass: Henri Aasa, 

Lisete Lindorg
6. klass: Joosep Pääbus, 

Niina Kuznetsov
7. klass: Erki Ekbaum, 

Lene Ly Siil
8. klass: Laura Kuldsepp.

11. juunil toimus 9. klassi 
pidulik lõpuaktus. Sel aas-
tal lõpetas Kõpu põhikooli 
kuus noort: Kaileen Käppa, 
Andres Linder, Siim Põder, 
Neeme Reiman, Lisanna 
Salu ja Gunnar Väli.

Soovime lõpetajatele 
tuult tiibadesse ja avasta-
misrõõmu uutel valikutel, 
ülejäänud kooliperele ak-
tiivset ja seiklusterohket 
suvevaheaega ning kohtu-
miseni septembris.

Tekst ja foto
KADRI LINDER

Tänavused lõpetamised
Juuni on imeline kuu! Igal aastal saadame just sellel 

kuul oma koolidest teele põhikooli ja gümnaasiumi lõpe-
tajad. Nad lähevad otsima oma rada. Nad võtavad endaga 
kaasa koolist saadud tarkused ja kogemused. Esialgu võib 
olla õpetajate töö hoomamatu, aga see on kindlasti jätnud 
jälje meie koolide värskete vilistlaste maalimavaatesse ja 
ellusuhtumisse.

Sügav kummardus õpetajatele!
Mõne aja pärast ja kaugemalt vaadates osatakse hinnata 

seda, mida on vanemad aastate jooksul jaganud ning oma 
eeskujuga toetanud. See kõik meenub siis, kui jõutakse 
punkti, kus teatakse, kuidas olla mina ise ja osatakse hin-
nata seda, mis on olemas.

Sügav kummardus perekondadele!
See õppeaasta oli tõesti hoopis teistsugune õppeaasta! 

Vaatamata kõigele möödus see meie õppuritele hästi, 
põhikooli lõpetas kiitusega kaks õpilast ja gümnaasiumi 
osas oli üks kuldmedaliga lõpetanu. Põhja-Sakala valla tun-
nustamiste korra alusel premeeritakse meie kuldmedaliga 
lõpetajat 350 euroga ja põhikooli kiitusega lõpetanuid 150 
euroga. Põhikooli lõpetajat toetab vallavalitsus 50 euroga.

Valla põhikooli lõpetas 53 õppurit ja Suure-Jaani güm-
naasiumi 13 õppurit.

Teiste omavalitsuste põhikooli lõpetas 15 õpilast ja neist 
kaks kiitusega, teiste omavalitsuste gümnaasiumi lõpetas 
34 õpilast, neist üks kuldmedaliga ja neli hõbemedaliga.

Oli rõõm, et tänased lõpetajad õppisid just meie koo-
lides!

Päikselist ja särtsakat suve kõigile!

KAIE TOOBAL
haridusjuht

14.–16. juunil käis Kõpu põ-
hikooli 7. klass laagris Rae järve 
ääres. Eeltöö laagrisse minekuks 
toimus juba siis, kui kooliaeg al-
les kestis – panime ühiselt paika 
plaanid, kes mida peab kaasa 
võtma ning mida me laagris 
teeme.

14. juuni hommikul olid meie 
piigad nii kärsitud, et juba kell 
üheksa oldi laagriplatsis kohal. 
Õpetajad koos poistega jõudsid 
veidi hiljem. Panime telgid püsti 
ja siis oli juba paras aeg end veidi 
järves jahutada – vesi küll kõige 
soojem just polnud, kuid ujujaid 
see ei seganud. Selgus, et meie 
klassi Joosep on kõva kalamees 
– püüdis ise ja õpetas ka teistele, 
kuidas ja millega püüda. Lisaks 
said tüdrukud instrueeritud ka 
kala puhastamise osas. Kätriinil 
õnnestus püüda oma senise elu 
suurimad kalad. Õhtu saabudes 
oli plaanis ühine grillimine. Siin 
sai Henry demonstreerida meile 
kõigile oma suurt kirge puulõh-
kumise vastu, mis tal ka kenasti 
välja tuli.

Laagri teisel päeval käidi 
lisaks kohalikus järves ujumise-
le ja laagriplatsil tegutsemisele 
uudistamas ka veidi kaugemat 
ümbrust – toimus väike väljasõit 
mere äärde Kabli linnuvaatlus-
torni juures. Paraku oli mere 
ääres väga tuuline ja ujuma 
keegi väga ei kippunud. Tagasi 
laagrisse jõudes jätkusid ühised 
mängud ja järvevee nautimine.

Kolmandal päeval käidi jär-
veäärsel matkarajal matkamas, 
püüti taas kala ja nauditi ilusat 
ilma. Peale lõunat oli aeg hakata 
laagrit kokku pakkima, et siis 
koos koduteele asuda.

Tänan siinkohal kõiki vah-
vaid laagrilisi ning õpetaja Kät-
linit ja õpetaja Piretit, kellega 
koos laagris toimetasime – saime 
teada üksteise kohta nii mõnda-
gi uut ja huvitavat ning lisaks 
kuhjaga ühiseid mälestusi. Lõ-
petasime laagri lubadusega seda 
järgmisel aastal jälle teha.

Tekst ja fotod

LINDA SOOTS
Kõpu põhikooli direktor, 

 7. klassi klassijuhataja

Kõpu põhikooli tegemised juunis

Laagrisuvi algas Rae järve ääres

Kooliaastalõpu kontsert-piknik.

Olustvere põhikooli lõpetas Rait Kukk. Pildil koos õpetajatega.                                                                 
                      FOTO: Erakogust



               Juuli  2021. Nr 7 Juuli 2021. Nr 7 9

GÜMNAASIUMI LÕPETASID
SUURE-JAANI GÜMNAASIUM
Andry Hendrikson
Rasmus Hunt
Mia Marii Kibar
Marten Lepik
Triin Lüll
Elisabeth Merendi – kuldmedal
Teele-Helena Palu
Martin Tamm
Gerly Tamm
Kertu Vellemäe
Karl Viies
Herlina-Helina Viigand
Maksim Volkov

KILINGI-NÕMME GÜMNAASIUM
Markus Jakobson
Barbara Roon

PÕLTSAMAA ÜHISGÜMNAASIUM
Maxim Jegorov
Lota Tähemaa
Ben Wüthrich

TARTU TÄISKASVANUTE  
GÜMNAASIUM
Andres Härm – hõbemedal

VILJANDI GÜMNAASIUM
Sandra Aasa
Karen Aasa
Ergo Adams
Robert Espenberg
Martin Hirv
Kardo Karu
Raivo Kasepõld
Kert Keres
Madli Klettenberg
Kelly Kundla
Grete-Liis Kändma
Helena Leiten
Sven Lindau
Lota Otsus – hõbemedal
Kaili Pernits
Lisethe Raidsalu – kuldmedal
Jarmo Randmäe
Helena Ritson
Iiris Salm
Anete Tomson 
Magnus Vaikla
Heilika Ventsel – hõbemedal
Siim Viies

VILJANDI TÄISKASVANUTE 
GÜMNAASIUM
Birgit Eevardi
Reelika Gerdt
Robert Luup – hõbemedal
Kätlin Sikora

VILJANDI VABA 
WALDORFKOOL
Dan-Denry Sarjas

ÕNNITLEME LÕPETAJAID!

KIRIVERE KOOLI  
LASTEAED TÄHEKILD
Aada Innos
Kirke Kipper
Mikolas Kompus
Stelle Miller
Ron-Silver Siniroht
Kenert Visnapu

KÕIDAMA LASTEAED 
TRAKSIK
Vivian Aule
Miia Leemet
Victoria Tuurmaa
Ristjan Vainos
Iiris Valvik
Sebastian Vorobjov

KÕPU LASTEAED
Daniel Aasa
Rasmus Imala
Hendri Jürmann
Iko Kunnus
Marii Lehtmets
Karl Karmo Mätas
Lizette Salumets
Alondra Leelo Sandermat
Jannor Tagu

OLUSTVERE LASTEAED 
PIILU
Ander Aare
Renita Ahosepp
Alari Jürimäe
Tanel Karu
Mathias Kõvatomas
Laura-Mia Lebedev
Emily Sikora
Marileen Toome
Kreete Liisa Vaikla

SUURE-JAANI LASTEAED 
SIPSIK
Mia Haava
Kaidar Juurak
Kertu Keller
Armin Kiigemägi
Lisette Kuik
Siim Johannes Liiving
Kirilee Palandi
Kristofer Pulla
Heili Rajamäe
Trevor Rohtla
Rasmus Sassiad
Andero Sild
Nora Delina Sõtš
Eerik Tamm
Lauri Valtna
Robert Valtna
Liisa Varjund
Maris Ventsel

SÜRGAVERE  
LASTEAED VEMBU
Markus Mäe
Mairold Teinveld

TÄÄKSI LASTEAED  
TÄKSIKUD
Marten Kibe
Emily Kruus
Tristan Ranc
Kertu Rebane

VASTEMÕISA LASTEAED 
PÄEVALILL
Tristan Issak
Pärtel Kaljo
Samuel Kruuse
Eliise Kõrgesaar
Lovisa Lember
Aleksandria Liiva

Anna Lindok
Annabel Marleen Paas
Lisandra Soome
Sergo Järvsoo
Matthias Tiidemann

VÕHMA LASTEAED  
MÄNGUVESKI
Tavor Auspere
Daniel Helü
Melissa Huum
Kaspar Huum
Marko Müür
Eliise Orav
Carl-Sander Porsin
Kirke-Sandra Sillat
Janno Särg
Sten-Gregor Tani
Alfred Veski

PÕHIKOOLI  LÕPETASID
KIRIVERE KOOL
Andro-Eino Mäll
Ave Nael
Magdaleena Orr
Indrek Sakias
Kärt Sälik
Triin Teras

KÕPU PÕHIKOOL
Kaileen Käppa
Andres Linder
Siim Põder
Neeme Reiman
Lisanna Salu
Gunnar Väli

LAHMUSE KOOL
Argo Jõesoo
Mihkel Ojakäär
Kevin Visnapu
Uku-Laas Parts
Kevin Orover
Angela Salus
Sabrina Saluste

OLUSTVERE PÕHIKOOL
Rait Kukk

SUURE-JAANI KOOL
Marten Ehala
Sune-Lii Järvsoo
Sindra Kabanen
Karmen Kase
Klaudia Kask
Hanelle Kaugerand
Henri Kivisild
Markus Koks
Kärolin Korotkov
Kristel Kösler
Mairon Müllär
Taavi Olesk
Robin Selberg
Karl-Marten Sääsk
Andero Tabur
Sander Teearu
Maria Toomingas – kiitusega
Stella Treumuth
Aurelia Tulp
Anna Valdmaa
Aliise Valvik

VÕHMA KOOL
Kelina Asu
Gert-Marten Kaup
Heleri Kiik
Mihkel Koitmäe – kiitusega
Indrek Martin Kuusik
Tõnis Lindau
Rico-Rasmus Luts
Guido-Kevin Paju
Jakko Püvi
Egert Sarv
Mariliis Soo

ABJA GÜMNAASIUM
Kerli Kond – kiitusega

HOLSTRE KOOL
Liis Annus

JAAGU LASTEAED- 
PÕHIKOOL
Gerda Soha

LUSTIVERE PÕHIKOOL
Kevin-Gert Kõrgesaar

MAARJAMAA  
HARIDUSKOLLEEGIUM
Neleri Neeme

RUUSA PÕHIKOOL
Geitlin Laande

VILJANDI JAKOBSONI 
KOOL
Greete Arak

VILJANDI KAARE KOOL
Angelika Susi

VILJANDI KESKLINNA 
KOOL
Grete Hanschmidt
Karmen Umsar
Karl-Vahur Vingisaar –                    
                   kiitusega
Laura Kütt

VILJANDI PAALALINNA 
KOOL
Elisabet Luts

VILJANDI  
TÄISKASVANUTE  
GÜMNAASIUM
Margo Kõks
Laura Kaljurand

Suure-Jaani kooli 7. lend koos õpetajatega.                                                                                                           FOTO: Mati Foto OÜ

Suure-Jaani gümnaasiumi 73. lend koos õpetajatega.          FOTO: Mati Foto OÜ

LASTEAIA LÕPETASID

Võhma kooli lõpetajad.                                     FOTO: Erakogust
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Laura Nurmsalu on 
ühe meie valla edukaima 
sportlasena Eesti sport-
vibulaskjate koondise lii-

ge. Juunikuus toimusid 
Türgis Antalyas Euroopa 
meistrivõistlused ja Tokyo 
olümpiakvalifikatsioon vi-

bulaskmises. Meie Laura 
Nurmsalu oli treener Aune 
Variku juhendamisel heas 
vormis, naiskonnavõistlu-
sel ühinesid Lauraga Reena 
Pärnat ja Triinu Lilienthal. 
Olümpiamängude kvali-
fikatsiooniturniiril Türgis 
võitles Laura end hooaja 
tippmargiga (658 silma) 
võimsalt veerandfinaali. 
Treener Aune Varik: 

“Olümpiapääsme saa-
miseks oli meil vaja duelli 
võitu, kuid pidime vastu 
võtma kaotuse. Antalyas ja-
gati 4 kohta riikidele ja meie 
jäime 5. riigiks joone alla, 
olümpiapääsmest jäi meid 
lahutama kõigest 7 punkti.“ 
Individuaalselt teenis Lau-
ra  tiitlivõistlustel 17. koha 
ja olümpiaturniiril oli ka-
heksas. Järgmine võimalus 
olümpiapiletiks oli 18.–28. 
juunil Pariisis MK etapil, 
kus 102 naise konkurent-
sis jagati naiskondlikke 
ja individuaalseid kohti. 
Eesti naiskond oli seal taas 
võistlemas. Pandeemia mõ-
judest tingituna oli kogu 

võistluste korraldus keeru-
line, osalejad elasid väikses 
toas täielikus mullis, tihti 
tehti COVID-teste. Ajal, 
kui meie pidasime Laura 
kodukülas Põhja-Sakala 
valla Lehola-Lembitu su-
vepäeva, võistles tema, 
selle küla tüdruk, maailma 
tippudega olümpiapääsme 
eest. Laura saavutas Pa-
riisis individuaalselt taas  
17. koha. Uueks sihiks silme 
ees on USAs oktoobrikuus 
toimuvad maailmameistri-
võistlused, milleks Laura 
juba valmistuma hakkab. 

Oleme üliuhked, et meil 
on vallas nii visa hingega 
sportlane! Laura käib tööl, 
on lõpetamas magistri-
õpinguid ja teeb samal ajal 
tippsporti. 

Põhja-Sakala vald soo-
vib Laurale ja treener Au-
nele edu kõigil järgnevatel 
võistlustel ja jaksu tohutu 
visadusega kõige kõrge-
maid eesmärke püüda!

Laupäeval, 29. mail oli Suure-Jaani järveäär rahvarohke, 
sest juba 21. korda toimus kohaliku Säga klubi korraldusel 
spinningupüügivõistlus. Koguni 51 kalapüüdjat tegid, mis 
suutsid. Kolme tunniga välja püütud saak polnud küll 
suur, aga mõni mõõdus haug siiski saadi. Meestest võitis 
suurima haugi püüdnud Ahti Lepp Denis Manovi ja Tõnu 
Heilu ees. Naiste parim oli tänavu Gerli Albert. Noorim 
püüdja oli kõigest 4-aastane Luisa Sikora. Loosiauhindu 
jagus tänu mitmetele sponsoritele kõigile osalejatele ning 
juba traditsiooniliselt sai võitja koju viia peakohtunik Enrico 
Pelti tehtud puukuju. Suur tänu Enricole ja tublidele Säga 
klubi kohtunikele! Järgmisel aastal jälle! Pildid ja video ning 
kõik tulemused leitavad kodulehelt: suurkala.ee.

Sel aastal mahtus laste-
kaitsepäeva tohutult palju 
– lastele pakuti mullita-

mist Sürgaveres, mullipalle 
Võhmas, pannkooke Kõ-
pus, jäätist Kõos, aardejahti 

Vastemõisas, kloun Ummi 
esines Suure-Jaanis, joonis-
tamist, suplemist, mängi-

mist! Vinge jalgpallilahing 
laste ja vallavalitsuse-voli-
kogu vahel tõi väravatesaju, 
teatri võttis kohvrist välja 
Heino Seljamaa ja lõi laulu 
lahti koos Toomas Lungega 
Vastemõisa mänguväljaku 
avamisel. Küllap sai iga 
laps suu magusaks ja meele 
rõõmsaks! Rohkem kui 100 
lapse kunstitööd kaunista-
vad nüüdsest Suure-Jaani 
tervisekoda. Aitäh tublile 
meeskonnale, kes lastekait-
sepäeva lapsesõbralikuks 
muutsid! Nüüdseks on 
esimesed lapsed juba laag-
riteski suvemaitset tunda 
saanud, et päikselised su-
vepäevad meeldejäävaks 
muuta!

Paljugi saab korda, kui asju ajavad oma ala fanaatikud. 
Epra krossirajal on tihti kuulda mootorrattamüra. Pea terve 
nädal oli seal näha aga ka suuremaid masinaid. Tänaseks 
on kolme mehe – Veiko Sepa, Keyo Teearu ja Kalev Raba 
ettevõtmisel ning masinatega rassides saanud rada täiesti 
uue näo. Nende meeste käes ei ole ükski masin võõras. 
Nostalgiline oli Veiko Seppa näha jossiga tööd tegemas. 
Suur tänu meestele ja kõige suurem tänu Paala OÜ-le ja 
Genoke Trading OÜ-le motosõprade toetamise eest! Samuti 
suur tänu Risto Grünbergile, kes aitas aia paigaldusega ja 
Kari Süllale trimmerdamise ning raja hoolduse eest! Aitäh 
kõigile! Kõige tänulikumad on kindlasti uuenenud raja 
kasutajad.

Spinningupüüdjad avasid 
spordisuve

Spinningupüügivõistlusel osalejad.                                     FOTO: Enrico Pelt

Meie neiud Eesti eest!          FOTO: Erakogust

Kahekordne maakonna meister Anett Joandi.     FOTO: Pille-Riin Sepp

Lastekaitsepäev Põhja-Sakala vallas

Lastekaitsepäeva jalgpalliks valmis!                                                                                                    FOTO: Annika Rohtla

Epra krossirada sai uue kuue

Epra krossirada uuendatakse selliste masinatega.    FOTO: Aino Viinapuu

Põhja-Sakala valla neiud Balti turniiril 
Eesti koondises

Eesti naiste jalgpalli-
koondis teenis Balti tur-
niiril kolmanda koha, kui 
otsustavas kohtumises alis-
tati Läti tulemusega 4:1. 
Koondisse kuulus ka kolm 
Põhja-Sakala valla neidu – 
Sandra Liir, Teisi Toomsalu 
ja Mari Liis Lillemäe, kes 
said kaela pronksmedalid. 
Eesti koondise poolelt sai 
mängus Lätiga debüüdi kir-
ja Teisi Toomsalu. Avapool-
aja üleminutitel lõi Mari 
Liis Lillemäe oma esime-

se värava koondisesärgis, 
kui Himaneni pealelöögist 
tulnud palli tõrjus Läti 
väravavaht lahtiselt enda 
ette ning Mari Liis virutas 
selle väravasse. Oleme tõesti 
uhked, et lausa kolm Suure-
Jaani Unitedis alustanud 
jalgpallurit võistleb täna 
Eesti koondise eest. Suur 
tänu tublidele jalgpallurite-
le, treener Sergei Vassiljevile 
ja kõigile, kes teel suurde 
jalgpalli toeks on olnud!

Kergejõustiklased pälvisid 
maakonna meistri tiitlid

15. ja 16. juunil toimusid Viljandimaa täiskasvanute ja 
noorte kergejõustiku meistrivõistlused. Anett Joandi võitis 
kaks meistritiitlit odaviskes. Tüdrukute U18 vanusegrupis 
viskas ta 500 g oda 42,58 m ja naiste arvestuses 600 g oda 
39,60 m. Ergo Adams võitis meistritiitli kõrgushüppes 
tulemusega 1,85 ja Raivo Nõmm 1500 m jooksus ajaga 
4.50,53. Niisugused suurepärased tulemused näitavad 
üheselt, et Suure-Jaani staadioni uuenduskuuri on väga-
väga vaja. Kiitus kõigile värsketele meistritele ning treener 
Pille-Riin Sepale!

19. juunil arvasid to-
hutu kuumuse käes 48. 
Lehola-Lembitu mängudel 
pimevõrkpallis II koha saa-
vutanud Lennart Sova ja 
Nils Holger Sova Olustvere 
võistkonnast, et sellest oli 
veel vähe. Kaasa haarati 
Kermo Toobal ja mindi 
mängima Vändra Jaanivol-
le turniirile. 8 võistkonna 
konkurentsis saavutasid 

meie mehed pärast süda-
ööd lõppenud võistlusel 
esikoha ja said kaela kuld-
medalid. Seega olid mehed 
ühel päeval võrkpalliplatsil 
12 tundi! Viimases mängus 
vaevasid neid küll tõsiselt 
krambid, aga nende vaim 
ei murdunud. Müts maha, 
seda annab järele teha!  
Õnnitlused meestele!

Laura Nurmsalu võistles maailma paremikuga

Laura Euroopa meistrivõistlustel.                                    FOTO: Aune Varik

Väsimatud rannavolles.                                                            FOTO: Erakogust
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Romeo Mukki on mul au 
tunda üle viieteistkümne aas-
ta. Oleme temaga erinevate 
ajakirjandusväljaannete jaoks 
rääkinud külaelust Kuhjaveres 
ja kaugemal, Kuhjavere teatri-
päevadest ja paljust muustki. 
Kui tänavuse iseseisvuspäeva 
eel tuli teade, et Eesti Vabarii-
gi president Kersti Kaljulaid 
tunnustab Eesti külaelu ühte 
nimekamat tegijat, Kuhjavere 
külavanem Romeot Valgetähe 
V klassi teenetemärgiga, sündis 
idee järjekordseks intervjuuks. 
Et koroonakriis lükkas edasi 
tunnustamistseremoonia, ot-
sustasime ka intervjuu teha pä-
rast seda, kui Romeol aumärk 
käes on.

Nii me siis ühel palaval 
juunikuupäeval Kuhjavere 
külamajas juttu ajasimegi.

Romeo Mukk meenutas 
heast uudisest esimest korda 
teada saamist: „Esimene emot-
sioon oli, et see pole võimalik! 
Mul polnud õrna aimugi, miks 
ja kuidas see tunnustus mulle 
määrati. Teada sain, kui mulle 
helistas Maalehe ajakirjanik 
Bianca Mikovitš ja soovis õnne. 
Seejärel hakkasime interne-
tist kinnitust otsima. See oli  
23. veebruaril pärast kella 10, 
kui nimekiri avalikustati.“

Koos teiste tunnustatutega 
sai Romeo teenetemärgid kätte 
4. juunil Kadrioru lossi esisel 
platsil, kuhu oli kujundatud pi-
dulik ruum. Kuhjavere külava-
nem tundis heameelt kuulumi-
sest esinduslikku seltskonda. 
„Tunnustatute seas olid eeslii-
nitöötajad koroonaperioodist, 
teaduse, hariduse, sotsiaaltöö ja 
mitmete teiste alade esindajad, 

vabatahtlikud ja rohujuureta-
sandi külaliigutajad,“ rääkis ta.

Riigipea seltskonnas
„Kas president teab, kus on 

Kuhjavere küla?“ pärisin jutu 
jätkuks.

„Kahjuks otsese jutuaja-
miseni seekord ei jõudnud, 
rahvast ja sagimist oli palju. 
Oleme aga president Kersti 
Kaljulaidiga kohtunud ka va-
rem. Esimene kord oli siis, kui 
ta tunnustas Kuhjavere küla-
teatrifestivali patrooni, Kalju 
Komissarovit, vabatahtliku töö 
eest ja kutsus ka esitajad Esto-
nia talveaeda vastuvõtule. Fakt 
on seda olulisem, et tänavu on 
Kalju Komissarovi 75. sünni-
aastapäev. Teine kord oli tema 
ametliku Viljandimaa visiidi 
ajal, kui ta kohtus Põhja-Saka-
la vallavolikogu liikmetega,“ 
ütles Romeo Mukk.

Kuhjaverelased on saa-
nud Romeo teenetemärki juba 
uudistada ja imetleda ning 
seda mittetulundusühingute 
aastakoosolekutel, mida pärast 
koroonapiirangute lõppemist 
taas saab korraldada. Rääkides 
kogukonnaelu mitmekülgsu-
sest lausus Romeo Mukk: 

„Peale külaseltsi on meil 
tegus maaparandusühistu, kes 
korraldas projekti abil maapa-
randustaristu ja teede korrasta-
mise. Oma perega oleme ka sel 
puhul koos istunud.”

Uudishimu –  
hea tõukejõud

Linnaelu pole Romeo Mu-
kile kunagi meeldinud, kuigi 
pere loomise algusajal elas ta 
Viljandis.

„1983. a ostsime praegu-
se kodu, Tire talu, ja sellest 
ajast alates olen kuhjaverela-
ne. Kui ühendus Kodukant 
Viljandimaa loodi, siis hakkas 
maakonnas üht-teist külaelus 
muutuma, tekkisid esimesed 
külaseltsid ja eeskuju andvad 
näited tegevustest, siis sealt 
see arenes. Uudishimu on hea 
tõukejõud ja tekkis tunne, et 
kas siis Kuhjaveres ei saaks. 
Esimene külakoosolek oli 11. 
aprillil 1998 meie kodumaja II 
korruse suures toas. Edasine 
areng oli juba kiire – palju ideid 
ning võimalusi ja kaasatulijaid. 
Kevadel sai Kuhjavere külalii-
kumine 23-aastaseks.”

Kakskümmend üks aastat 
külavanemana

Romeo Mukk valiti Kuhja-
vere külavanemaks 1999. aastal. 
Oma pikki tööaastaid auväärses 
ametis mõõdab ta koduküla ja 
kogu Eesti arengu taustal nii: 
„Nende aastate jooksul on ju 

kogu Eesti areng olnud väga 
kiire ja kõik see mõjutab ka 
külaelu. Külavanema ülesanne 
ongi jälgida külaelu kulgemist, 
probleemi teadvustamist, info 
vahendamist vajadusel koha-
likule omavalitsusele. Algus-
aastatel oli tegemist rohkem, 
paljud asjad vajasid arenda-
mist: telefonide sisseseadmine 
majapidamistesse (enne oli vaid 
karjalaudas üks telefon), posti-
ringi pikendamine kodudesse, 
heakorra parandamine, teekate-
te uuendamine jne – ühesõna-
ga ühistegevuse arendamine. 
Eks aja jooksul on ka läbitud 
erinevaid koolitusi, käidud 
ringi Eestimaal ja Soomes ning 
Saksamaalgi kogemusi oman-
damas.“

„Usun, et kohalike jaoks 
on hajaküla võlu selle rahu 
ja vaikus. Oleme ju Parika 
raba serval, meie paljudest 
majapidamistest teed edasi ei 
lähe. Samas on ka võimalus 
külaseltsi eestvedamisel kokku 
tulla ja sellest rõõmu tunda. 

Need, kes maal elavad, on tu-
gevad inimesed ja pered. Pole 
täheldanud, et siin elaks endaga 
mittetoimetulevaid inimesi. 
Kõik on ettevõtlikud ja arvan, et 
oma eluga rahul. Aeg-ajalt tuleb 
ka mõni noorem pere maale 
lisaks,“ arutles Romeo Mukk.

Kuhjavere väärikast  
ajaloost

Põltsamaal kasvanud ja 
keskkooli lõpetanud abikaasa 
Urvega tutvus Romeo 1976. aas-
tal ühes pulmas, milles läksid 
paari nende sugulased. 

„Külaelu edendamine on 
olnud kogu meie pere elustiil 
kõik need aastad, lapsed on ka 
kaasa löönud. Urve on olnud 
esimesest külakoosolekust pea-
le eestvedajate hulgas. See on 
nagu teine töökoht, sest kogu 
aeg on midagi teha ja korral-
dada.”

Praegu on Kuhjavere külas 
kõige kuulsamad inimesed 
küllap Urve ja Romeo Mukk. 

Tekkis uudishimu küsida, kes 
võisid sama tuntud olla sada-
kond aastat tagasi.

„Siin tegutses vabatahtliku 
tuletõrjeühingu jaoskond, masi-
natarvitajate ühistu, naaberküla 
Aimla naistega koos loodud 
maanaiste selts, oli rehepeksu-
masin ja iseliikuv aurumasin, 
mis peagi asendati traktoriga. 
Olid masinakuur ja saekaater, 
kartulivõtumasin osteti viie 
talu peale ühiselt. Praegu on 
Kuhjaveres kolm majapidamist, 
kus põlvest põlve on suguvõsa 
elanud. Küllap olid nad tegijad 
ka sada aastat tagasi,“ rääkis 
Romeo kodukandi minevikust.

Kõnelesime ka Kuhjavere 
küla paiknemisest erineva-
tes valdades. Romeo Mukk: 
„Oleme alustanud Olustvere 
vallas, nüüd on valla piirid 
palju suuremad. Meie oleme 
ikka sama serva peal. Nii suu-
rel territooriumil on keeruline 
ühtseks pereks saada kasvõi 
juba vahemaade tõttu – Kõost 
Kõppu on juba rohkem kui 
tund sõiduaega vaja. Kõik ta-
hab harjumist, aga kogukonna 
elu pole see mõjutanud – peame 
ikka ise olema eestvedajad.”

Romeo Mukki on korduvalt 
valitud vallavolikogusse. „Suu-
rim eelis on informeeritus ja 
kaasa rääkimise võimalus. Mit-
tetulundusühenduste ümar-
laua moodustamine ja toetuste 
maksmise süsteemi loomine on 
olnud kogukondadele oluline 
nagu ka pensionäride bussi-
ringi ja autokaupluse käigus 
hoidmine,“ ütles riigipea tun-
nustuse saanud sädeinimene.

JAAN LUKAS
vabakutseline ajakirjanik

Laupäeval, 19. juunil 
toimus Vastemõisa välis-
väljakutel 48. Lehola-Lem-
bitu mängude külade su-
vepäev, õhupüssi laskmine 
ja tänavakorvpalliturniir. 
Kildu staadionilt sai alguse 
ja lõpu rattakross. Ilm oli 
nagu eelmisel aastalgi tõe-
liselt kuum, aga osalejaid 
oli sellest hoolimata palju. 
Külade suvepäeva raames 
võisteldi pimevõrkpallis, 
nooleviskes, saapaviskes, 
pendelteatejooksus, sop-
suviskes ja sangpommi 
tõstmises. Võistluspäev 
kujunes igati tasavägiseks 
ja rõõmu teeb, et pea kõik 
piirkonnad olid rohkemal 
või vähemal määral esinda-
tud. Suvepäevade võidu sai 
185 punktiga Suure-Jaani 
esindus, napilt jäi seekord 
teiseks 183 punktiga Kildu 
esindus ja kolmanda koha-
ga lõpetas võistluse Olust-
vere esindus 175 punkti-
ga. Õhupüssi laskmises 
jäi kokkuvõttes võit Kildu 
esindusele, teiseks tulid 
Sürgavere ja kolmandale 
kohale Olustvere laskurid. 
Palju põnevust ja üllatusi 
pakkus ka jalgrattakross. 
Alast osavõtt oli rohkear-
vuline, põnev võistlusrada 

pani osalejad korralikult 
proovile. Edukaimaks osu-
tus Kildu esindus Sürgavere 
ja Suure-Jaani jalgratturite 
ees. Tänavakorvpallis pani 
oma paremuse maksma 
Olustvere meeskond Kildu 
ja Võhma ees.

Suurepärane sportlik 
laupäev pakkus rõõmu 
nii suurtele kui väikestele 
spordisõpradele. Nii palju 
toredaid ja sõbralikke osale-
jaid valla eri piirkondadest 
muutis võistluspäeva tõe-
liselt meeldejäävaks. Eriti 
tänulikud oleme pika ja 
kuuma päeva vapralt vas-
tu pidanud vabatahtlikest 

kohtunikele ja abilistele 
– Liis Kuresoo, Rain Kure-
soo, Evelyn Härm, Kevin 
Ibrus, Alari Adamson, Ene 
Adams kogu perega, Ivo 
Kralle, Erlend Valvik, Aino 
Viinapuu, Mati Ilves, Anna-
Kaisa Adamson, Pille-Riin 
Sepp, Teet Meerits, Kalev 
Heli, Ann Randmäe, Anni-
ka Rohtla, Marlen Silm, Rita 
Valdstein, Kaspar Laanisto, 
Tauno Härginen, Andres 

Ibrus, Kristjan Ibrus, Tiina 
Aule, Erki Adams, Raivo 
Nõmm, Eve Soopa, Kersti 
Varblane ja Eha Sepp! Kiitus 
kõigile sportlastele – oli pä-
ris karm võistluspäev, aga 
alla ei andnud keegi! Tore 
algus on tehtud, sportlik ja 
kuum suvi ootab ees!

8. juulil kell 18 Suure-Jaani discgolfi nädalamäng Suure-Jaani discgolfirajal.
9.–10. juulil Võhma linna päevade spordiprogramm. Info: noortekas.suure-
jaani.ee/sport/voistluste-juhendid/.
9.–11. juulil Suur Maasturite suvesõit Kõpus. Info: www.suvesoit.eu või  
FB/suvesoit.
10.–11. juulil 46. Eestimaa omavalitsuste suvemängud Käärikul. Täpsem 
info: www.joud.ee.
15. juulil kell 18 Suure-Jaani discgolfi nädalamäng Suure-Jaani discgolfirajal
16. juulil kell 19  38. Tääksi Järve jooks Tääksi Villaveski juures.
17. juulil kell 12 Kildu Triatlon Kildu järve ääres.
17. juulil kell 18 Eesti meistrivõistlused jalgpallis naiste meistriliigas Viljandi 
kunstmuruväljakul: JK Tulevik/Suure-Jaani United ÜN – Pärnu JK Vaprus.
21.-23.07 Segasumma suvelaager.
22. juulil kell 18 Suure-Jaani discgolfi nädalamäng Suure-Jaani discgolfirajal.
24. juulil kell 14 Eesti meistrivõistlused jalgpallis naiste meistriliigas Viljandi 
linnastaadionil: JK Tulevik/Suure-Jaani United ÜN – Põlva FC Lootos.
25. juulil kell 12 Laste- ja noortepetank kuni 18-a (kaasa arvatud) Võhma 
petangiväljakul.
26.-28.07 Tamme talu kunstilaager.
26.-30.07 Seikluslaager Sürgavere spordihoones.
29. juulil kell 18 Suure-Jaani discgolfi nädalamäng Suure-Jaani discgolfirajal.
31. juulil kell 17 Eesti meistrivõistlused jalgpallis Võhma staadionil: Põhja-
Sakala – Viljandi JK Tulevik III.
6. augustil kell 18  48. Lehola-Lembitu mängude mälumäng Kondase majas.
7. augustil kell 7.30 registreerimine ja kell 08–11 kalapüügivõistlus Suure-
Jaani järve ääres48. Lehola-Lembitu mängude raames.
7. augustil kell 11 Rohelise Jõemaa X Suvemängud Vändras.
8. augustil kell 10 naiste ja kell 13 meeste rannavolle Suure-Jaani järveäärsetel 
väljakutel 48. Lehola-Lembitu mängude raames.
8. augustil kell 17 Eesti meistrivõistlused jalgpallis Võhma staadionil:  
Põhja-Sakala – Põlva FC Lootos.

Parimad tänavakorvpallis.               

Romeo Mukk presidendi vastuvõtul.                                                                                             FOTO: Presidendi kantselei 

Lehola-Lembitu mängude avalöök toimus Vaste-
mõisa välisväljakutel ja Kildu külas

Riikliku teenetemärgiga külavanem Parika raba servalt

   Spordivõistlused ja noorte sündmused

Spordiuudiste tekstid ja fotod
MATI ADAMSON

spordi- ja noorsootööspetsialist
* Kui ei ole nimetatud teisiti
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6. AUGUST

5. AUGUST

7. AUGUST

8. AUGUST
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Teisipäev, 17. august          EELTAKT

kell 16    Suure-Jaani Tervisekoja terrass. Festivalilipu heiskamine

kell 16.30   EELK Suure-Jaani Johannese kiriku rõdu.  
   XXIII Suure-Jaani   Muusikafestivali näituse avamine.  
              
        Tasuta

kell 17.30   Kondase maja saal. Festivali avakontsert
   Arvo Leibur (viiul), Martti Raide (klaver)
   Tubin, Saar, Bartók, Mägi, Eller       
        10 € / 8 €*

kell 20    Tääksi vesiveski. “Kui lõpeb suvepäeva viimne vine …”
   Boris Lehtlaan (laul), Are Jaama (kitarr ja saatepillid)
   Eesti heliloojate looming ja rahvalikud laulud      
           15 € / 12 €*

Kolmapäev, 18. august  OLUSTVERE PÄEV

kell 17    Olustvere leivakoda.  Mari Kalkuni folgituba        
           15 €/ 12 €*

kell 19    EELK Suure-Jaani Johannese kirik.  Eesti Riikliku  
   Sümfooniaorkestri keelpillikvartett:
   Linda-Anette Verte (I viiul), Egert Lensaar (II viiul),  
   Sandra Klimaité  (vioola), Theodor Sink (tšello)
   Haydn, Ravel, A. Kapp, E. Kapp       15 € / 12 €*

kell 22    Olustvere loss.  Kummardus Georg Otsale
   Mati Turi (tenor) ja Martti Raide (klaver)
   Schubert, Tšaikovski, A. Kapp, Tamberg, Saar      
           12 € / 10 €*

Neljapäev, 19. august   MÕTTEPÄEV
kell 13    Kohvik Arturi Juures.  Lõunatund Ebba Räätsiga.
   Moderaator Maret Tomson. 
                     5 €

kell 17    Energia talu öko SPA terrass. Hingehelinad
   Kreet Rosin-Pindmaa (iiri harf, laul, vahetekstid)
   Eva-Lotta Vunder (laul, klaver, rütmipillid), Madis Meister  
   (kitarr).  Meditatsioonimuusika         15 € / 12 €*

   Kontsertpaigas puuduvad istekohad – võtke kaasa 
   midagi sobivat istumise alla.
   
kell 20    Suure-Kõpu mõis.  Barokiajastu pärle
   Kädy Plaas (sopran), Meelis Orgse (barokkviiul), Egmont Välja  
   (barokktšello), Imbi Tarum (klavessiin). 
   Corelli, Couperin, Haydn.      
            15 € / 12 €*

Reede, 20. august   KILDU PÄEV / 
    30 AASTAT TAASTATUD EESTI VABARIIKI

kell 13    Kildu külalistemaja-ratsakeskus. Lõunatund Igor Mangiga.
   Moderaator Priit Toobal                                     5 €

kell 16    Kildu külalistemaja-ratsakeskuse saal. Tõutäkk
   Arvo Leibur (viiul), Aare Tammesalu (tšello), Martti Raide (klaver)
   Astor Piazzolla hittmuusika Koostöös Loovüksus MTÜ 
                                           12 € / 10 €*

Laupäev, 21. august    SUURE-JAANI PÄEV
kell 13    Kohvik Arturi Juures. Lõunatund Igor Gräziniga
   Moderaator Arnold Pastak                     5 €

kell 17    Suure-Jaani lauluväljak /  vihma korral Suure-Jaani kooli  
   saalis (sissepääs kooli siseõuest)  Piip ja Tuut kontserdil   
                        
            8 € / 6 €** Alla 3-aastased tasuta

kell 22    Suure-Jaani õigeusu kirik. Orthodox Singers
   Dirigent Valeri Petrov. Serbia, Süüria, Kreeka, Gruusia, 
   vanavene   ja Eesti õigeusu muusika 
           20 € / 15 €*

Pühapäev, 22. august   FINAAL
kell 12    Kohvik Arturi Juures.  Lõunatund Janek Mäggiga
   Moderaator Arne Hiob            5 €

kell 14    EELK Suure-Jaani Johannese kirik.
   Jumalateenistus muusikaga

kell 15.30   Suure-Jaani kalmistu. Mälestushetk

kell 19    EELK Suure-Jaani Johannese kirik. Pärnu Linnaorkester
   Dirigent Kaspar Mänd
   Solistid Kirill Ogorodnikov (kitarr) ja 
   Momir Novakovic (bandoneoon) 
   Wagner, Piazzolla, Mägi, V. Kapp, A. Kapp 
                  20 € / 15 €*

*Soodushinnaga piletid kuni 18-aastastele ja pensionäridele vastava dokumendi et-
tenäitamisel. Piletite eelmüük Piletilevis ja Piletimaailmas, Suure-Jaani kultuurimajas 
ja tund enne kontserdi algust kohapeal. Alates 16. augustist piletite eelmüük festivali 
infopunktis. Eelmüük lõpeb kontserdile eelneval päeval.

** Soodushinnaga pilet kehtib kuni 18-aastastele vastava dokumendi ettenäitamisel.

17.–23.06.2020 ja 17.–23.06.2021 toimuma pidanud festivaliks ostetud PASSID 
kehtivad 2021. aasta augustis toimuval festivalil. Pass vahetatakse käepaela vastu 
festivali infopunktis (Ilmatari 9 Suure-Jaani) või esimesel külastataval kontserdil.

Korraldajal on õigus teha kavas muudatusi.

Piletite müük Suure-Jaani kultuurimajas

Festivali infopunkt Kondase majas (Ilmatari 9, Suure-Jaani) 

Pühendatud heliloojatele Kappidele 

 
MUUSIKAFESTIVAL
XXIV SUURE-JAANI

17.–22. august 2021

Festivali kunstiline juht professor Andres Uibo

www.muusikafestival.suure-jaani.ee

   
 

 
 

   Reede,  9. juuli kell 20    Pühapäev,  11. juuli kell 18 
   Kõpu Peetri kirikus     Suure-Jaani Johannese kirikus 

 

 
SUMEDA SUVEÕHTU 

KLASSIKAKONTSERT 
MEESHÄÄLELE JA ORELILE 

 
Harald Jürgen Weiler  (bariton) 

     Anneli Merelaid      (orel) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

. 
 

Kavas valik hingelist ja kaunist klassikat barokiaegsetest aariatest ja   
 romantilistest lauludest kuni armastatud 20. sajandi meloodiateni. 

 
Palume teha sissepääsuannetus alates 5 eurost 

 
Annetuse võib teha ka ülekandega 

EELK KÕPU Peetri koguduse kontole   EE161010302004842004 SEB   EE662200221046240412 Swedbank 
EELK Suure-Jaani Johannese koguduse kontole   EE941010302008924009 SEB   EE772200221058655147 Swedbank 

 
 

11 .  j uuli  Suure-Jaani 
kihelkond  
Nõrga talu /  Sürgavere küla /  
Al l ika-Löövi  talu /  Suure-Jaanis Johannese 
kir ik  ja Tervisekoda /  Kondase maja /  
Kimmasaare talu /  Võivaku t i ik  /  Tääksi  järv
- - - - - ----------------------------------------
Jä rgmis ed külas tuspäevad:
21.  a ugus t  P i l istvere ja
25 .  se ptem ber  Kõpu kihelkond 
- - - - - ------------------------

L isa in f o:  FB Vi l jandimaa ja 
www.visitvi l jandi .ee/sakalamaasaladused

Euroopa Liit
Euroopa

Regionaalarengu Fond

Eesti
tuleviku heaks

Tule seiklema per ega või  ui ta üksi nda!

Sa ladused

Ta suta!
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kõpu Peetri kogudus ja  

Maarja Magdaleena tuli ja kuulutas jüngritele: 
„Ma olen näinud Issandat!“ Jh 20:18

R, 9. juulil kell 20 sumeda suveõhtu klassikakontsert: Harald Jürgen 
Weiler (bariton) ja Anneli Merelaid (orel). Sissepääsuks annetus  
5 eurot.
P, 11. juulil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
R, 16. juulil kell 20 Viljandi Pärimusmuusika Festivali Eesti Etno 
laagri kontsert – sissepääs tasuta.
P, 25. juulil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
N, 5. augustil kell 19 Viljandi Orelimuusika Festivali kontsert  
„Loo mulle, Jumal, puhas süda!“. Piletid 8/5 eurot Piletilevis ja 
tund enne kohapeal, sooduspiletite müük varem koguduses.

Kiriku pööningusaalis on avatud näitus „Kõpu mustrid“.
Teeliste kirik suvel: L–P kell 12–16 ja teistel aegadel kokkuleppel.

Ekskursioonid kirikus suurematele ja väiksematele rühmadele 
kokkuleppel!

Ristimise, leerikursuse ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu, külastuste ja info 
osas võtke palun ühendust õpetajaga!

Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
EELK Kõpu Peetri kogudus:

SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.
EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus
P, 4. juulil   kell 18 orelimuusika pooltund.
P, 11. juulil  kell 12–18 külastuspäev Sakalamaa Saladused kirikus: 
Taevariigi saladused:
                 kell 12, 13, 16 ja 17 ringkäigud kirikus ja pastoraadis,
                 kell 14 pühapäevane armulauaga jumalateenistus,
                 kell 18 suveõhtu saladuste klassikakontsert. 
                 Sissepääsuannetus 5 eurot.
P, 18. juulil    kell 18 orelimuusika pooltund.
P, 25. juulil   kell 14 armulauaga jumalateenistus,
                   kell 18 orelimuusika pooltund.
P, 1. augustil kell 18 orelimuusika pooltund.
P, 8. augustil kell 14 kontsert-jumalateenistus armulauaga: kaasa 
teenivad Aavo Otsa Noorte Trompeti Suveakadeemia muusikud. 
Järgneb mälestushetk Julius Vaksi haual Suure-Jaani kalmistul.
                  kell 18 Viljandi Orelimuusika festivali kontsert  
                  „Tuulte helid“.  
Piletid 10/8 eurot Piletilevis ja tund enne kohapeal, sooduspiletite 
müük varem koguduses.
Kirik on avatud L–P kell 12–16 ja kokkuleppel.

Teeliste kirik suvel: L–P kell 12–16.
Ekskursioonid kirikus suurematele ja väiksematele 

rühmadele kokkuleppel.

Ristimise, leerikursuse ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu,  
kiriku külastuste ja muu info osas võtke palun ühendust õpetajaga!

Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
EELK Suure-Jaani Johannese koguduse nimele:

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, J. Köleri 1, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus
N, 8. juulil Suvekohviku Ingel terrassikontsert kell 19, esinevad  
Inga ja Toomas Lunge.
Avatud on suvekohvik Ingel, kohviku lahtiolekuajad on E–R 12–21 
ja L–P 11–21.
Kohviku infotelefon 5681 1538; FB: Suvekohvik Ingel; Instagram: 
suvekohvik_ingel

Igal pühapäeval jumalateenistus kell 13.
Kuu esimesel pühapäeval kaetud armulaud.

Koguduse vaimulik Hermann Kalmus, tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere Andrease koguduse konto-

le Swedbank EE692200001120224888 või koguduse kantseleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus
Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa 

tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

9. juulil kell 21
SUURE-JAANI TERVISEKOJA 

TERRASSIL
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Kristel Männil ja Artur Pensal Kõo külast  
sündis tütar MARITA Pensa

Abigail Rassil Võhma linnast sündis tütar 
NOOMI-ABIGAIL

Merily Poimul ja Janar Sarikasel Sürgavere 
külast sündis poeg STEVEN Sarikas

Gerli ja Andres Härmil Võivaku külast sündis 
poeg ARON

Liis Kiensil ja Kardo Krimmil Võhma linnast 
sündis tütar DIANNA Krimm

Toimetus Lembitu pst 42,
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 5342 8717. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus: Merike Kask
Trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam kaks A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetajal on õigus teksti redigeerida ja lühendada.
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KUULUTUSED

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Triin Malkil ja Geit Kundlal Soomevere külast 
sündis tütar NAOMI ARIANNA Kundla

Greete Lepasaarel ja Mati Kraavil Metskülast 
sündis poeg MIRKO Kraavi

Diana ja Joel Purgal Vastemõisa külast sündis 
tütar MARII

Kristiina Everstil ja Andres Vallneril Pärakülast 
sündis tütar HAILE Vallner

Kaisa ja Ott Märtovskil Epra külast sündis poeg 
JOEL

Sirli Peltil ja Urmo Bernhardtil Suure-Jaani 
linnast sündis tütar MARTA Bernhardt

Kätrin Hanschmidtil ja Jaanus Kikasel Supsi 
külast sündis tütar BRIANNA Kikas

Anu ja Raul Oleskil Kõo külast sündis poeg 
JASPER

Martiina Kreslal ja Janek Käsperil Kootsi külast 
sündis poeg ROM Käsper

Gerli Gailitil ja Keit Küttimil Soomevere külast 
sündis tütar DEISY Küttim

Kristiina ja Mihkel Sooarul Kerita külast sündis 
poeg REMI

Mare Õunapuul ja Ülar Puskaril Võhma linnast 
sündis poeg OTT Puskar

Aigi Veisneril ja Madis Oraval Võhma linnast 
sündis tütar MOONA Orav

Kreete ja Artur Roslenderil Vastemõisa külast 
sündis poeg JOHANN LUKAS

MILVI KIRSIPUU
16.01.1959 – 20.07.2020

ELVI HEINAMAA
15.07.1935 – 01.08.2020

TOOMAS USTINOV
14.02.1995 – 07.08.2020

ENDEL LUIK
16.03.1926 – 08.08.2020

MARE SAKS
19.07.1944 – 08.08.2020

OLEV AULE
11.09.1951 – 09.08.2020

VILJA TIKK
04.09.1932 – 10.08.2020

TÕNU SIIMSOO
19.06.1942 – 11.08.2020

EVA TELLING
10.03.1935 – 14.08.2020

VARJE VAINARU
22.11.1946 – 23.08.2020

VIOLETTA ALLIK
01.02.1933 – 25.08.2020

ASTA KIMMEL
20.06.1929 – 26.08.2020

ANNELI VATSA
30.01.1969 – 30.08.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Õnnitleme septembriikuu sünnipäevalapsi!

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine.  
Tel 501 0834.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik,  
tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Ostan kasvava lepa raieõigust. Tel 5333 7526.

Müüa 3 m küttepuid (lepp, haab, kask). Koorem 10–11 rm. 
Hind 280 eurot. Tel 527 5868.

 
 
 
 
 

22. september alates 10st 

VÕHMA  

TEENUSKESKUSES 
 

   ETTEREGISTREERIMINE   

telefonil 5323 2454 

AUGUST PUHU   22.09.1924  96
LYDIA VÄLJAK   24.09.1925  95
HEINO OLEV    25.09.1926  94
SALME REITEL    26.09.1926  94
LIVIA KELDER    27.09.1926  94
VILHELMINE LAAMAN  02.09.1929  91
ELVI MÄGI    04.09.1929  91
LEA HOMMUK   07.09.1929  91
OLEV KAUR    07.09.1930  90
MAIMO VARES   05.09.1931  89
ESTE KIMMEL    06.09.1931  89
MAIMU VIIGAND   06.09.1931  89
LEA LAND    10.09.1931  89
VILMA ALLES    01.09.1932  88
HELLE SOVA    22.09.1932  88
LEO PAAS    17.09.1933  87
MILVI SIIMER    18.09.1933  87
HILJA MÄGER   21.09.1934  86
MILVI RÕUK    21.09.1934  86
VIRVE SUIK    19.09.1935  85
JAAN KIMMEL   20.09.1935  85
KALEV NABER   19.09.1936  84
JAAN ROOSA   10.09.1937  83
ÜLLAR-PEEP TAMM   18.09.1937  83
VOLDEMAR DORVING  26.09.1937  83
ELJU ELAGIN    04.09.1938  82
TAMARA KARIMOVA  06.09.1938  82
MILVI LEIDUR    07.09.1938  82
VILVE MARTSEPP   13.09.1938  82
TÕNIS KIRIKMÄE   19.09.1938  82
AITA TAMMPERE   21.09.1938  82

TAIVO TEDER    30.09.1938  82
ARVI KOTSAR    01.09.1939  81
OLEV EENSOO   12.09.1939  81
HELGI MÄNNIK   17.09.1939  81
VALVE VIIBUS   27.09.1939  81
ÕIE KUIK    29.09.1939  81
KALEV KUNDLA   05.09.1940  80
URVE MÜIL    15.09.1940  80
LEMBIT KASE    16.09.1940  80
ARVO KINK    10.09.1945  75
REIN AULE    12.09.1945  75
MILVI LEITEN    17.09.1945  75
KADI REI    19.09.1945  75
MAIE KRUUSOJA   22.09.1945  75
EHA LIIV    22.09.1945  75
IRENE MÄNDMAA      2 8.09.1945  75
ADO KÄRT    06.09.1950  70
SILVI KULDKEPP   06.09.1950  70
EHA RAITMA    09.09.1950  70
ARVO PERNITS   11.09.1950  70
PAULI VALTERI MENTU  24.09.1950  70
HELDUR MITRI    29.09.1950  70
VALDUR JÄRMUT   01.09.1955  65
ENN PARKER    01.09.1955  65
RAIVO VARES   07.09.1955  65
LY TÜRNER    22.09.1955  65
RAJU TÕNISSON   24.09.1955  65
HELGA MAIDLAS   25.09.1955  65
ELLI SIKORA    25.09.1955  65
ANDRUS LIIGUS   29.09.1955  65
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KUULUTUSED

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Triin Malkil ja Geit Kundlal Soomevere külast 
sündis tütar NAOMI ARIANNA Kundla

Greete Lepasaarel ja Mati Kraavil Metskülast 
sündis poeg MIRKO Kraavi

Diana ja Joel Purgal Vastemõisa külast sündis 
tütar MARII

Kristiina Everstil ja Andres Vallneril Pärakülast 
sündis tütar HAILE Vallner

Kaisa ja Ott Märtovskil Epra külast sündis poeg 
JOEL

Sirli Peltil ja Urmo Bernhardtil Suure-Jaani 
linnast sündis tütar MARTA Bernhardt

Kätrin Hanschmidtil ja Jaanus Kikasel Supsi 
külast sündis tütar BRIANNA Kikas

Anu ja Raul Oleskil Kõo külast sündis poeg 
JASPER

Martiina Kreslal ja Janek Käsperil Kootsi külast 
sündis poeg ROM Käsper

Gerli Gailitil ja Keit Küttimil Soomevere külast 
sündis tütar DEISY Küttim

Kristiina ja Mihkel Sooarul Kerita külast sündis 
poeg REMI

Mare Õunapuul ja Ülar Puskaril Võhma linnast 
sündis poeg OTT Puskar

Aigi Veisneril ja Madis Oraval Võhma linnast 
sündis tütar MOONA Orav

Kreete ja Artur Roslenderil Vastemõisa külast 
sündis poeg JOHANN LUKAS

MILVI KIRSIPUU
16.01.1959 – 20.07.2020

ELVI HEINAMAA
15.07.1935 – 01.08.2020

TOOMAS USTINOV
14.02.1995 – 07.08.2020

ENDEL LUIK
16.03.1926 – 08.08.2020

MARE SAKS
19.07.1944 – 08.08.2020

OLEV AULE
11.09.1951 – 09.08.2020

VILJA TIKK
04.09.1932 – 10.08.2020

TÕNU SIIMSOO
19.06.1942 – 11.08.2020

EVA TELLING
10.03.1935 – 14.08.2020

VARJE VAINARU
22.11.1946 – 23.08.2020

VIOLETTA ALLIK
01.02.1933 – 25.08.2020

ASTA KIMMEL
20.06.1929 – 26.08.2020

ANNELI VATSA
30.01.1969 – 30.08.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Õnnitleme septembriikuu sünnipäevalapsi!

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine.  
Tel 501 0834.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik,  
tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Ostan kasvava lepa raieõigust. Tel 5333 7526.

Müüa 3 m küttepuid (lepp, haab, kask). Koorem 10–11 rm. 
Hind 280 eurot. Tel 527 5868.

 
 
 
 
 

22. september alates 10st 

VÕHMA  

TEENUSKESKUSES 
 

   ETTEREGISTREERIMINE   

telefonil 5323 2454 

AUGUST PUHU   22.09.1924  96
LYDIA VÄLJAK   24.09.1925  95
HEINO OLEV    25.09.1926  94
SALME REITEL    26.09.1926  94
LIVIA KELDER    27.09.1926  94
VILHELMINE LAAMAN  02.09.1929  91
ELVI MÄGI    04.09.1929  91
LEA HOMMUK   07.09.1929  91
OLEV KAUR    07.09.1930  90
MAIMO VARES   05.09.1931  89
ESTE KIMMEL    06.09.1931  89
MAIMU VIIGAND   06.09.1931  89
LEA LAND    10.09.1931  89
VILMA ALLES    01.09.1932  88
HELLE SOVA    22.09.1932  88
LEO PAAS    17.09.1933  87
MILVI SIIMER    18.09.1933  87
HILJA MÄGER   21.09.1934  86
MILVI RÕUK    21.09.1934  86
VIRVE SUIK    19.09.1935  85
JAAN KIMMEL   20.09.1935  85
KALEV NABER   19.09.1936  84
JAAN ROOSA   10.09.1937  83
ÜLLAR-PEEP TAMM   18.09.1937  83
VOLDEMAR DORVING  26.09.1937  83
ELJU ELAGIN    04.09.1938  82
TAMARA KARIMOVA  06.09.1938  82
MILVI LEIDUR    07.09.1938  82
VILVE MARTSEPP   13.09.1938  82
TÕNIS KIRIKMÄE   19.09.1938  82
AITA TAMMPERE   21.09.1938  82

TAIVO TEDER    30.09.1938  82
ARVI KOTSAR    01.09.1939  81
OLEV EENSOO   12.09.1939  81
HELGI MÄNNIK   17.09.1939  81
VALVE VIIBUS   27.09.1939  81
ÕIE KUIK    29.09.1939  81
KALEV KUNDLA   05.09.1940  80
URVE MÜIL    15.09.1940  80
LEMBIT KASE    16.09.1940  80
ARVO KINK    10.09.1945  75
REIN AULE    12.09.1945  75
MILVI LEITEN    17.09.1945  75
KADI REI    19.09.1945  75
MAIE KRUUSOJA   22.09.1945  75
EHA LIIV    22.09.1945  75
IRENE MÄNDMAA      2 8.09.1945  75
ADO KÄRT    06.09.1950  70
SILVI KULDKEPP   06.09.1950  70
EHA RAITMA    09.09.1950  70
ARVO PERNITS   11.09.1950  70
PAULI VALTERI MENTU  24.09.1950  70
HELDUR MITRI    29.09.1950  70
VALDUR JÄRMUT   01.09.1955  65
ENN PARKER    01.09.1955  65
RAIVO VARES   07.09.1955  65
LY TÜRNER    22.09.1955  65
RAJU TÕNISSON   24.09.1955  65
HELGA MAIDLAS   25.09.1955  65
ELLI SIKORA    25.09.1955  65
ANDRUS LIIGUS   29.09.1955  65

Õnnitleme juulikuu  sünnipäevalapsi!

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik, tehtud töödele  
väljastan akti. Tel 5689 0125; e-post: kuldnoop@gmail.com.

Kevadkuulutus! Utiliseerime teile jalus olevad akud, sõidukid,  
põllutehnika, vanaraua. Lisaks veel hoonete, kuuride lammutus.  
Telefon 5851 7174.

Pakun niitmise ning trimmerdamise teenust. Kontakt: 5596 3257.

Müüa kuivad küttepuud Suure-Jaanis. Segapuit, ca 50 cm,  
transporti ei paku. Hind 32 €/rm. Info M. Saaremets, 5193 6420.

KUULUTUSED

ÕIVI KAUNIMÄE
13.03.1940 – 28.05.2021

Võhma linn

MATI ALLIK
15.07.1944 – 30.05.2021

Kirivere küla

EHA JAANISTE
29.10.1947 – 30.05.2021

Suure-Jaani linn

LYDIA VÄLJAK
24.09.1925 – 03.06.2021

Võhma linn

KALLE OTSING
18.02.1958 – 04.06.2021

Kuiavere küla

ENN KINGUSTE
13.05.1940 – 17.06.2021

Loopre küla

MIHKEL MÄE
22.08.1986 – 20.06.2021

Sürgavere küla

TOIVO SEIN
17.09.1942 – 22.06.2021

Pilistvere küla

LEIDA KIPPER
13.09.1929 – 24.06.2021

Kõpu alevik

JAAN JÜRGENSTEIN
02.10.1960 – 24.06.2021

Suure-Jaani linn

Südamlik tänu tuttavatele ja Kõidama külarahvale toetuse 
ning kaastunde eest abikaasa 

TIIT OJANDU 
surma puhul.  

Tänan südamest teid, perekonnad Grünbaum, Markus, 
Piir, Sepp  ja Metsar, Maive ja Anne ning Minoor leinata-
lituse töötajad, et aitasite matust korraldada. Kõikide teie 
abi on hindamatu.
                                                 Lesk

97
SALME KÜBBAR  06.07  Võhma linn

93
LAINE PÕDER   18.07  Kõpu alevik
MAIMO VEERMETS  25.07  Kõidama küla
ASTRID KÄRT   27.07  Suure-Jaani linn

92
VAIKE SILM   30.07  Paelama küla

91
ELSA RÄBIN   01.07  Saviaugu küla
ASTRID PÄEVA  03.07  Tääksi küla

90
SILVIA SAAR   07.07  Suure-Jaani linn
JAAN SCHVEDE  16.07  Jaska küla

89
LEILI VARI   18.07  Suure-Jaani linn
JUTA AAVIK   29.07  Suure-Jaani linn

87
FELIX SANDER   13.07  Ülde küla
VALDEK ROOSAAR  15.07  Olustvere alevik
EEVI KLETTENBERG  16.07  Võhmassaare küla
LEO LUHT   26.07  Võhma linn
ELLEN RANDARU  30.07  Tääksi küla
ASTA-MARIANNE 
  ORGMÄE  31.07  Ülde küla

86
ARNO PAAS   27.07  Võhma linn

85
EINO SIMS   11.07  Suure-Jaani linn
ELVI TAKK   16.07  Suure-Jaani linn
VAIKE MILLER   20.07  Võivaku küla
AINO TEDER   29.07  Taevere küla

84
AIME KUUM   06.07  Kildu küla
HANS-JÜRGEN INGO 
  HERRMANN  07.07  Vanaveski küla
LEILI KALLASTE  12.07  Kerita küla
WERNER JOSEF 
  BARTOLDUS  13.07  Võhmassaare küla
MATS KASK   22.07  Seruküla

83
JAAN TIIDEMANN  04.07  Kobruvere küla
MEELI HANSEN  06.07  Navesti küla
ENDA SAREAL   06.07  Võhma linn
ELVI SUSI   11.07  Venevere küla
AIME MEREMÄE  17.07  Vastemõisa küla
ELGI MÄGER   21.07  Suure-Jaani linn
JÜRI ORAS   26.07  Paenasti küla

82
SIRJE LOOG   10.07  Koksvere küla
MILVI  TÜRNER  14.07  Ängi küla
LEILI ALLES   17.07  Kuhjavere küla
SILVIA SILLAT   17.07  Võhma linn
ELVI ILVES   20.07  Navesti küla
HELDUR HENBERG  21.07  Võhma linn
TAMARA SEVBATOVA 21.07  Pilistvere küla
VALENTINA VOLT  26.07  Supsi küla

81
HEINO POSKA  03.07  Kildu küla
MARIA KAHAR  03.07  Uia küla
HELJU KASK   05.07  Koksvere küla
HELVE JAESKI   10.07  Metsküla
URVE MÄSAK   22.07  Võhma linn
HELVE ANDRES  26.07  Reegoldi küla
LUULE MÄLBERG  28.07  Vastemõisa küla

80
MAIE MÖLDER  05.07  Võhma linn
ELLEN PALLO   06.07  Reegoldi küla
SALME LEPPIK   11.07  Võhma linn
AARE TÕNISMAA  13.07  Vastemõisa küla
RAIMU HOLTSMEIER  17.07  Paelama küla
JULIA PEREVALOVA  20.07  Koksvere küla
TIIU SAMUEL   23.07  Võhma linn
SILVI KÖST   26.07  Suure-Jaani linn
JUTA METSVAHI  29.07  Võhma linn

75
KARLA TUIM   02.07  Nuutre küla
SIRLI SOOME   07.07  Vastemõisa küla
VALVE SENGBUSCH  08.07  Kõidama küla
MATTI ZIRK   08.07  Olustvere alevik
EDITH JÜRGENSON  08.07  Suure-Jaani linn
VALDUR REIU   14.07  Võhma linn
KALEV LINNAS  17.07  Sürgavere küla
URVE SIIMSOO  30.07  Suure-Jaani linn

70
ANNE KÖST   01.07  Vastemõisa küla
RISTO ROMAN  02.07  Vastemõisa küla
MAIE VENTSEL   03.07  Põhjaka küla
VÄINO KOLOMAINEN 14.07  Olustvere alevik
TIIU VIISUT   14.07  Olustvere alevik
KUTT LUHT   19.07  Maalasti küla
NIKOLAI TOPOR  20.07  Võhma linn
SVETLANA RAND  21.07  Võhma linn

65
LEMBIT VÄLIS   02.07  Võivaku küla
HELMUT RENNIT  07.07  Kõo küla
REIN VAHTRA   11.07  Koksvere küla
MARJU GRÜNBAUM  13.07  Lõhavere küla
VAIKE LEPIK   17.07  Suure-Jaani linn
HELDUR KRAANER  25.07  Sürgavere küla
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kõpu Peetri kogudus  

Issand, Sa läkitad välja oma vaimu ja 
uuendad maa näo. Ps 104

P, 9. mail kell 11 ülestõusmisaja 6. pühapäeva armulauaga  
jumalateenistus.

Algab koguduse nõukogu valimise periood:  
Hääletada saab 9.–16. maini – pühapäeviti kirikus ja muul ajal  
kokkuleppel valimiskomisjoniga.

N, 13. mail kell 12 taevaminemispüha armulauaga palvus.
Koguduse nõukogu valimised – hääletamine kirikus.

P, 16. mail kell 11 ülestõusmisaja 7. pühapäeva armulauaga  
jumalateenistus.
Koguduse nõukogu valimised – hääletamine kirikus ja täiskogu 
koosoleku lõpetamine.

T, 18. mail kell 12 külatund Puiatu raamatukogus.
P, 23. mail kell 11  1. nelipüha armulauaga jumalateenistus.
P, 30. mail kell 11 kolmainupüha armulauaga jumalateenistus.
P, 6. juunil kell 11 armulauaga jumalateenistus.

Ristimise, leerikursuse ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu, külastuste ja info 
osas võtke palun ühendust õpetajaga!

Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
EELK Kõpu Peetri kogudus:

SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.
EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus
Algab koguduse nõukogu valimise periood: Hääletada saab 2–9. maini 
– pühapäeviti kirikus ja muul ajal kokkuleppel valimiskomisjoniga.

P, 9. mail kell 14 ülestõusmisaja 6. pühapäeva armulauaga 
 jumalateenistus. 
N, 13. mail kell 14 taevaminemispüha armulauaga palvus.
P, 16. mail kell 14 ülestõusmisaja 7. pühapäeva armulauaga  
jumalateenistus.
P, 23. mail kell 14  1. nelipüha armulauaga jumalateenistus.
P, 30. mail kell 14 kolmainupüha armulauaga jumalateenistus.
P, 6. juunil kell 14 armulauaga jumalateenistus.

Ristimise, leerikursuse ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu,  
kiriku külastuste ja muu info osas võtke palun ühendust õpetajaga!

Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
EELK Suure-Jaani Johannese koguduse nimele:

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, J. Köleri 1, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus
Igal pühapäeval jumalateenistus kell 13.

Kuu esimesel pühapäeval kaetud armulaud.

Koguduse vaimulik Hermann Kalmus, tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere Andrease koguduse konto-

le Swedbank EE692200001120224888 või koguduse kantseleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus
Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa

tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

VÕHMA JEHOOVA 
TUNNISTAJATE 

KOGUDUS
Pühapäeviti kell 11 

pooletunnine loeng 
elulisel teemal Piibli 

vaatevinklist.  
Koosolekud toimuvad  
videokonverentsina. 
Info tel 524 1283.

JW.ORG (Meist/Koosolekud)

(Meenutusi loe pikemalt http://www.ltksakala.ee/node/424)

A l a t e s  1 0 .  m ä r t s i s t 
2 0 2 1  o n  e l e k t r i a u t o -
d e  l a a d i m i s t a r i s t u  
paigaldamine kohustuslik 
uutel ja rekonstrueeritava-
tel hoonetel.

Paigaldamise nõue 
kehtib kõikidele uutele 
rajatavatele hoonetele ja 
oluliselt rekonstrueerita-
vatele hoonetele, mida on 
kavandatud teenindama 
enam kui kümme parki-
miskohta. Olemasolevate 
hoonete parklaid kohe 
ümber ehitama ei pea.

Uute mitteelamute pu-
hul tuleb juhtmetaristuga 
varustada vähemalt viien-
dik parkimiskohtadest 
ning paigaldada tuleb vä-

hemalt üks laadimispunkt. 
Uute elamute puhul tuleb 
aga kõik parkimiskohad 
varustada juhtmetaristuga, 
et tagada parkimiskohtade 
omanikele võimalus tule-
vikus paigaldada hõlpsalt 
elektriauto laadimispunkt.

Olulisel rekonstruee-
rimisel kehtivad samad 
reeglid, mis uute hoonete 
püstitamisel, aga taristu 
tuleb paigaldada juhul, kui 
rekonstrueerimine hõlmab 
ka parklat või hoone/park-
la elektrisüsteemi.

Juba olemasolevatele 
mitteelamutele, mida pole 
plaanis renoveerida, on 
määratud üleminekuaeg. 
Kui hoone teenindamiseks 
on ette nähtud rohkem kui 

20 parkimiskohta, peavad 
need olema varustatud vä-
hemalt ühe laadimispunk-
tiga 2025. aasta alguseks.

Laadimistaristu pai-
galdamist reguleerib ehi-
tusseadustiku § 651 (htt-
ps://www.riigiteataja.ee/
akt/130122020006) ning sel-
le täitmist hakkavad jälgima 
kohalikud omavalitsused 
ehituslubade menetlemisel.

Elektriautode laadimistaristu  
paigaldamise kohustus

 

NB! Toitlustus- 
kohad on  
kõik juba  
broneeritud

rattad alla – 

Jalad selga, 

kõik Võhmasse 

kokku!

FASSAADIDE JA KATUSTE 
VÄRVIMINE 

 
NORDSAN GRUPP OÜ  TEL+372 514 1541 

 
 

Suure-Jaani  
lasteaed Sipsik

pakub tööd  

KOKALE  
(suvepuhkuse  

asendajaks) 
ajavahemikul 

05.07.–06.08.2021.

Saada avaldus ja CV 
e-posti aadressil 

la.sipsik@suure-jaani.
ee või Lembitu pst 42 

Suure-Jaani.

Lisainfo: Tiiu Savelli, 
5624 0243 või 

437 1198.

Asume Kõidamal
Kontakt: Kalev
Tel 523 9493
e-post info@ksgmetallic.ee

Kõik katusetööd

Katuse tarvikud

Vihmaveesüsteemide  
hooldus ja paigaldus

Fassaaditööd

 

Massöör-aroomterapeut  
Ülle Kibar ootab teid nädalavahetustel. 
Vajalik eelbroneering!

• Klassikaline massaaž
• Lümfimassaaž
• Aroom-terapeutiline massaaž

Võlli küla, Pärna talu
Facebook: Pärna talu teraapiatuba
Tel: 5568 6491

PÄRNA TALU 
TERAAPIATUBA

24. juulil kell 12 Kootsi külaplatsil.
Registreerimine alates kell 11.
Killuke Kootsi küla ajalugu.

Õpikojad. Käsitöö näitusmüük.  
Oksjon. Supp ja suupisted.

avatud külastajatele

435 aastat Kootsi küla  
esmamainimisest

KÜLAPÄEV


